

Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego

za rok 2012

- ✓ Formularz należy wypełnić w języku polskim, drukowanymi literami;
- ✓ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- ✓ We wszystkich pytaniach, w których istnieje możliwość wyboru odpowiedzi, należy zaznaczyć właściwe odpowiedzi znakiem **X**;
- ✓ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA NOWOCZESNA POLSKA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWSKI
Gmina M. ST. WARSZAWA	Ulica MARSZAŁKOWSKA	Nr domu 84/92	Nr lokalu 125
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-514	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu (22) 621-30-17
Nr faxu (22) 621-30-17	E-mail fundacja@nowoczesnapolska.org.pl	Strona www WWW.NOWOCZESNAPOLSKA.ORG.PL	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	06.12.2001		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	18.11.2004		
5. Numer REGON	017423865	6. Numer KRS	0000070056
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	JAROSŁAW LIPSZYC, PREZES ZARZĄDU FUNDACJI		
	-		
	-		
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	EWA FREYBERG – PRZEWODNICZĄCA RADY FUNDACJI		
	PIOTR WAGŁOWSKI – WICEPRZEWODNICZĄCY RADY FUNDACJI		
	MIROŚLAW BARSZCZ – CZŁONEK RADY FUNDACJI		
	EDWIN BENDYK – CZŁONEK RADY FUNDACJI		
	KRZYSZTOF KRÓL – CZŁONEK RADY FUNDACJI		

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. UPOWSZECHNIANIE NOWOCZESNYCH METOD EDUKACJI, W TYM W ZAKRESIE WYKORZYSTANIA NOWOCZESNYCH TECHNIK TELEINFORMATYCZNYCH; 2. PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI CHARYTATYWNEJ	
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	FUNDACJA REALIZUJE SWOJE CELE PRZEZ: A) ORGANIZOWANIE I FINANSOWANIE SZKOLEŃ NIEZBĘDNYCH DLA WPROWADZANIA NOWOCZESNYCH METOD EDUKACJI; B) ZAKUP SPRZĘTU I POPULARYZOWANIE NOWOCZESNYCH METOD EDUKACJI; C) ŚWIADCZENIE BEZPOŚREDNIEJ I POŚREDNIEJ POMOCY FINANSOWEJ, RZECZOWEJ, ORGANIZACYJNEJ, MERYTORYCZNEJ ORAZ TWORZENIE WARUNKÓW DO UZYSKANIA TAKIEJ POMOCY W ZAKRESIE INICJATYW DZIECI I MŁODZIEŻY ZMIERZAJĄCYCH DO ICH ROZWOJU INTELEKTUALNEGO, KULTURALNEGO I ZAWODOWEGO, W TYM W SZCZEGÓLNOŚCI DOFINANSOWANIE KURSÓW, SZKOLEŃ I STAŻY PROWADZONYCH W KRAJU I ZA GRANICĄ; D) ŚWIADCZENIE BEZPOŚREDNIEJ I POŚREDNIEJ POMOCY FINANSOWEJ, RZECZOWEJ I ORGANIZACYJNEJ W ZAKRESIE WYRÓWNYWANIA SZANS ROZWOJU DZIECI I MŁODZIEŻY POCHODZĄCYCH Z RÓŻNYCH ŚRODOWISK SPOŁECZNYCH; E) FINANSOWANIE I DOFINANSOWANIE STYPENDIÓW I NAGRÓD DLA DZIECI I MŁODZIEŻY SZCZEGÓLNIE UZDOLNIONYCH; F) POPULARYZACJĘ OSIĄGNIĘĆ DZIECI I MŁODZIEŻY G) WSPÓŁPRACĘ W ZAKRESIE OPISANYM POWYŻEJ MEDIAMI, WŁADZAMI PAŃSTWOWYMI I LOKALNYMI, ORGANIZACJAMI SPOŁECZNYMI, KTÓRYCH ZADANIA I CELE SĄ ZBIEŻNE Z CELAMI FUNDACJI.	
11. Najważniejsze sfery działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie(Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), zaczynając od najważniejszej)</i>	1. NAUKA, SZKOLNICTWO WYŻSZE, EDUKACJA, OŚWIATA I WYCHOWANIE 2. KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 3. POMOC POLONII I POLAKOM ZA GRANICĄ	
II.Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1.Opis działalności pożytku publicznego		
1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	1. <u>WOLNE LEKTURY - SZKOLNA BIBLIOTEKA INTERNETOWA</u> 1. PROJEKTY ZREALIZOWANE W RAMACH DZIAŁANIA W 2012 ROKU: PROJEKT: WOLNE LEKTURY - BUDOWANIE KOLEKCJI TEMATYCZNYCH, CZAS TRWANIA: 01.07.2012 DO 31.12.2012, FINANSOWANIE: MINISTERSTWO KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO (NARODOWY INSTYTUT AUDIOWIZUALNY), KWOTA: 234 225,00 PLN, KOORDYNATOR: MAGDALENA BIERNAT W RAMACH PROJEKTU KATALOG BIBLIOTEKI ZOSTAŁ POWIĘKSZONY O 179 POZYCJI	

KLASYKI LITERATURY Z DOMENY PUBLICZNEJ W SIEDMIU KOLEKCJACH TEMATYCZNYCH. PUBLIKACJE ZOSTAŁY UDOSTĘPNIONE W RÓŻNYCH FORMATACH (HTML, PDF, SPARAMETRIZOWANY PDF, EPUB I FB2, TXT, MOBI) I PODDANE REDAKCJI TECHNICZNEJ (OPISOWI ZA POMOCĄ STRUKTURALNO-SEMANTYCZNEGO JĘZYKA WL-XML) ORAZ LITERACKIEJ, POLEGAJĄCEJ NA UWSPÓŁCZEŚNIENIU PISOWNI, DODANIU PRZYPISÓW I OPATRZENIU UTWORU MOTYWAMI LITERACKIMI.

ZADANIE OBEJMOWAŁO RÓWNIEŻ PRACE PROGRAMISTYCZNE, KTÓRE POLEGAŁY NA ROZWIJANIU NARZĘDZI DO OPRACOWYWANIA TEKSTÓW (PLATFORMA REDAKCYJNA) ORAZ ICH UDOSTĘPNIANIA (ROZWÓJ SERWISU WOLNE LEKTURY ORAZ JEGO STAŁE UTRZYMANIE TECHNICZNE). BIBLIOTEKA WOLNE LEKTURY ZOSTAŁA WZBOGACONA O SŁOWNIK PRZYPISÓW ([HTTP://WOLNELEKTURY.PL/PRZYPISY/](http://wolnelektury.pl/przypisy/)), A ZA POMOCĄ PROTOKOŁU OAI-PMH METADANE UTWORÓW ZOSTAŁY WŁĄCZONE DO FEDERACJI BIBLIOTEK CYFROWYCH ORAZ EUROPEJSKIEGO PORTALU ZASOBÓW KULTURY EUROPEANA.

PROJEKT: WOLNE LEKTURY - KLASYKA LITERATURY DLA POLONII, CZAS TRWANIA: 01.01.2012-31.12.2012, FINANSOWANIE: SENAT RP, KWOTA: 82 448,00 PLN, KOORDYNATOR: MAGDALENA BIERNAT

W RAMACH ZADANIA BIBLIOTEKA WOLNE LEKTURY POWIĘKSYŁA SWOJE ZASOBY O 100 PUBLIKACJI SZCZEGÓLNIE WAŻNYCH DLA POLONII I POLAKÓW MIESZKAJĄCYCH ZA GRANICĄ. WSZYSTKIE PUBLIKACJE ZOSTAŁY UDOSTĘPNIONE W FORMATACH POZWALAJĄCYCH NA CZYTANIE NA EKRANIE KOMPUTERA ON-LINE LUB OFF-LINE, DRUKOWANIE, A TAKŻE ŚCIAGANIE NA CZYTNIKI I URZĄDZENIA MOBILNE. W TRAKCIE TRWANIA ZADANIA DO POTRZEB ZGŁASZANYCH PRZEZ UŻYTKOWNIKÓW DOSTOSOWANY ZOSTAŁ TAKŻE INTERFEJS I UŻYTECZNOŚCI BIBLIOTEKI.

PROJEKT: WOLNE LEKTURY DLA POLONII, CZAS TRWANIA: 01.01.2012-01.04.2012, FINANSOWANIE: MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ (FUNDUSZ INICJATYW OBYWATELSKICH), KWOTA: 35 565,00 PLN, KOORDYNATOR: MAGDALENA BIERNAT

ZADANIE „WOLNE LEKTURY DLA POLONII” TO PROJEKT DWULETNI, REALIZOWANY OD 01.05.2011 ROKU. W RAMACH DZIAŁAŃ W ROKU 2012 KONTYNUOWANO UDOSTĘPNIANIE W BIBLIOTECIE INTERNETOWEJ PUBLIKACJI SZCZEGÓLNIE WAŻNYCH DLA POLONII I POLAKÓW MIESZKAJĄCYCH ZA GRANICĄ. BIBLIOTEKA WOLNE LEKTURY DZIĘKI REALIZACJI ZADANIA POWIĘKSYŁA SWOJE ZASOBY O 59 NOWYCH UTWORÓW, DOSTĘPNYCH BEZPŁATNIE W WIELU FORMATACH. PRZEKONWERTOWANO TAKŻE 30 GODZIN AUDIOBOOKÓW NAGRANYCH W 2011 ROKU NA FORMAT DAISY, A TAKŻE PRZYGOTOWANO PIĘĆ MODUŁÓW EDUKACYJNYCH DO NAUKI JĘZYKA POLSKIEGO I HISTORII POLSKIEJ LITERATURY, DOSTĘPNYCH NA STRONIE: [HTTP://POLSKI.WOLNELEKTURY.PL/](http://polski.wolnelektury.pl/); SĄ TO: „SONETY” MIKOŁAJA SĘPA-SZARZYŃSKIEGO, „PIEŚŃ O FRIDRUSZU” MIKOŁAJA SĘPA-SZARZYŃSKIEGO, O CZYM MÓWI SCENOGRAFIA „WESELA”?, OSOBY DRAMATU, CZYLI FANTASTYKA W „WESELU”, SYMBOLE W „WESELU”

W RAMACH OPRACOWANYCH OTWARTYCH ZASOBÓW EDUKACYJNYCH POWSTAŁ TAKŻE: SŁOWNIK AUTORÓW, SŁOWNIK KULTURY, SŁOWNIK TERMINÓW LITERACKICH.

PROJEKT: SŁUCHAMY POLSKI, CZAS TRWANIA: 01.01.2012-31.12.2012, FINANSOWANIE: SENAT RP, KWOTA: 50 050,00 PLN, KOORDYNATOR: ANETA RAWSKA

W RAMACH ZADANIA BIBLIOTEKA WOLNE LEKTURY POWIĘKSYŁA SWOJE ZASOBY O 50 GODZIN AUDIOBOOKÓW, SZCZEGÓLNIE WAŻNYCH DLA POLONII I POLAKÓW ZA GRANICĄ. NAGRANE AUDIOBOOKI ZOSTAŁY PRZEKONWERTOWANE NA FORMAT DAISY, DOSTOSOWANY DO POTRZEB OSÓB SŁABOWIDZĄCYCH, NIEDOWIDZĄCYCH ORAZ INNYCH OSÓB MAJĄCYCH TRUDNOŚCI Z CZYTANIEM. WSZYSTKIE AUDIOBOOKI ZOSTAŁY UDOSTĘPNIONE BEZPŁATNIE W BIBLIOTECIE WOLNELEKTURY.PL NA LICENCJI CREATIVE COMMONS UZNANIE AUTORSTWA-NA TYCH SAMYCH WARUNKACH 3.0 (CC BY-SA 3.0): WIKTOR TEOFIL GOMULICKI „WSPOMNIENIA NIEBIESKIEGO MUNDURKA”, WILLIAM MAKEPEACE THACKERAY „PIERŚCIEN I RÓŻA”, AUTOR NIEZNANY „PIEŚŃ O ROLANDZIE”.

PROJEKT: SŁUCHAMY POLSKI - „POWIEŚCI FANTASTYCZNE” E. T. A. HOFFMANNA W WERSJI AUDIO, CZAS TRWANIA: 02.07.2012-31-11-2012, FINANSOWANIE: INSTYTUT KSIĄŻKI, KWOTA: 14 600,00 PLN, KOORDYNATOR: MARCIN DRABEK

PROJEKT ZAKŁADAŁ NAGRANIE 12 GODZIN AUDIOBOOKÓW „POWIEŚCI FANTASTYCZNYCH” I „DZIADKA DO ORZECHÓW” E. T. A. HOFFMANNA ORAZ PRZEKONWERTOWANIE ICH NA FORMAT DAISY, DOSTOSOWANY DO POTRZEB OSÓB SŁABOWIDZĄCYCH, NIEDOWIDZĄCYCH ORAZ INNYCH OSÓB MAJĄCYCH TRUDNOŚCI Z CZYTANIEM. W RAMACH PROMOCJI ZADANIA NAGRANO RÓWNIEŻ SPOTY REKLAMOWE, ROZESŁANE DO ROZGŁOŚNI RADIOWYCH. AUDIOBOOKI NAGRANE PRZEZ PROFESJONALNEGO AKTORA TEATRALNEGO, WIKTORA KORZENIEWSKIEGO, W RAMACH ZADANIA TO: „DON JUAN”, „KAWALER GLUCK”, „MAJORAT”, „NAROŻNE OKNO”, „PIASKUN”, „SKRZYPCE Z CREMONY (RADCA CRESPEL)”, „ŚLUB”, „WYBÓR NARZECZONEJ”, „DZIADEK DO ORZECHÓW”.

PROJEKT: SŁUCHAMY POLSKI - „KOMEDIA LUDZKA” W WERSJI AUDIO, CZAS TRWANIA: 02.07.2012-31.10.2012, FINANSOWANIE: INSTYTUT KSIĄŻKI, KWOTA: 14 600,00 PLN, KOORDYNATOR: MARCIN DRABEK

PROJEKT ZAKŁADAŁ NAGRANIE 12 GODZIN WERSJI AUDIO UTWORÓW WCHODZĄCYCH W SKŁAD „KOMEDII LUDZKIEJ” BALZAKA ORAZ PRZEKONWERTOWANIE ICH NA FORMAT DAISY, DOSTOSOWANY DO POTRZEB OSÓB SŁABOWIDZĄCYCH, NIEDOWIDZĄCYCH ORAZ INNYCH OSÓB MAJĄCYCH TRUDNOŚCI Z CZYTANIEM. LEKTORKĄ AUDIOBOOKÓW BYŁA AKTORKA TEATRALNA - JOANNA DOMAŃSKA.

AUDIOBOOKI NAGRANE W RAMACH ZADANIA TO: „KOBIETA PORZUCONA”, „BANK NUCINGENA”, „GOBSECK”, „KOBIETA TRZYDZIESTOLETNIA”.

PROJEKT: SŁUCHAMY POLSKI II - „GOLEM” MEYRINKA W WERSJI AUDIO, CZAS TRWANIA: 02.04.2012-30.09.2012, FINANSOWANIE: INSTYTUT KSIĄŻKI, KWOTA: 14 700,00 PLN, KOORDYNATOR: ANETA RAWSKA

W RAMACH PROJEKTU NAGRANO 14 GODZIN WERSJI AUDIO POWIEŚCI „GOLEM” GUSTAVA MEYRINKA ORAZ PRZEKONWERTOWANO JE NA FORMAT DAISY, DOSTOSOWANY DO POTRZEB OSÓB SŁABOWIDZĄCYCH, NIEDOWIDZĄCYCH ORAZ INNYCH OSÓB MAJĄCYCH TRUDNOŚCI Z CZYTANIEM. AUDIOBOOK ZOSTAŁ PRZECZYTANY PRZEZ WIKTORA KORZENIEWSKIEGO.

PROJEKT: SŁUCHAMY POLSKI IV - „SPOWIEDŹ DZIECIĘCIA WIEKU” ALFREDA DE MUSSET W WERSJI AUDIO, CZAS TRWANIA: 03.04.2012-30.06.2012, FINANSOWANIE: INSTYTUT KSIĄŻKI, KWOTA: 14 600,00 PLN, KOORDYNATOR: ANETA RAWSKA

W RAMACH PROJEKTU NAGRANO 12 GODZIN WERSJI AUDIO POWIEŚCI „SPOWIEDŹ DZIECIĘCIA WIEKU” ALFREDA DE MUSSET ORAZ PRZEKONWERTOWANO JE NA FORMAT DAISY, DOSTOSOWANY DO POTRZEB OSÓB SŁABOWIDZĄCYCH, NIEDOWIDZĄCYCH ORAZ INNYCH OSÓB MAJĄCYCH TRUDNOŚCI Z CZYTANIEM. AUDIOBOOK ZOSTAŁ PRZECZYTANY PRZEZ WIKTORA KORZENIEWSKIEGO.

PROJEKT: DIY - DIGITIZE IT YOURSELF, CZAS TRWANIA: 2012-2014, FINANSOWANIE: TIDES FOUNDATION, KWOTA: 32 000,00 EUR, KOORDYNATOR: MAGDALENA BIERNAT

PROJEKT ZAKŁADAŁ OPRACOWANIE NOWEJ WERSJI JĘZYKA XML UŻYWANEGO W BIBLIOTECIE WOLNE LECTURY DO STRUKTURALNO-SEMANTYCZNEGO OPISU DOKUMENTÓW. CELEM PROJEKTU SĄ PRACE KONCEPCYJNE NAD UNIWERSALNYM JĘZYKIEM TAGOWANIA DOKUMENTÓW, ZGODNYM Z OBOWIĄZUJĄCYMI STANDARDAMI, POZWALAJĄCYM NA PEŁNIEJSZE ODDZIELENIE STRUKTURALNEJ WARSTWY OPISU I MOŻLIWIE SWOBODNE I ELASTYCZNE WYZNACZENIE POŻĄDANEJ GŁĘBOKOŚCI OPISU SEMANTYCZNEGO. W ROKU 2012 OPRACOWANO MODEL POZWALAJĄCY NA SZYBKIE UZYSKANIE POPRAWNEGO OPISU STRUKTURY PROSTEGO DOKUMENTU I ŁATWE WPROWADZANIE NOWYCH ELEMENTÓW JĘZYKA PRZY

ZACHOWANIU ZASADY *GRACEFUL DEGRADATION* PRZY KONWERSJI DO FORMATÓW WYJŚCIOWYCH (TAKICH JAK HTML, TXT, PDF, EPUB, MOBI, FB2) ORAZ NA MOŻLIWIE WIERNY OPIS SEMANTYKI UTWORÓW LITERACKICH. ELEMENTY KONCEPCJI NOWEJ WERSJI JĘZYKA ZOSTAŁY WYKORZYSTANE PODCZAS TWORZENIA SERWISU EDUKACJAMEDIALNA.EDU.PL, NATOMIAST PEŁNE WDROŻENIE ZAPLANOWANO NA ROK 2013.

2. PLAN WYDAWNICZY ZREALIZOWANY W 2012 ROKU:

DZIĘKI DZIAŁANIOM REALIZOWANYM W 2012 ROKU BIBLIOTEKA WOLNE LEKTURY POWIĘKSYŁA SVOJE ZASOBY O 395 POZYCJI, Z KTÓRYCH CZĘŚĆ ZOSTAŁA ZEBRANA W KOLEKCJE TEMATYCZNE. PARTNEREM DIGITALIZACYJNYM WOLNYCH LEKTUR BYŁA BIBLIOTEKA NARODOWA. PUBLIKACJE UDOSTĘPNIONE CZYTELNIKOM W 2012 ROKU TO BAZA TEKSÓW Z DOMENY PUBLICZNEJ, DOSTĘPNYCH BEZPŁATNIE W WIELU FORMATACH: HTML (DO CZYTANIA NA EKRANIE KOMPUTERA), PDF (DO DRUKU), EPUB I FB2 (DO CZYTANIA NA URZĄDZENIACH MOBILNYCH, SMARTFONACH I CZYTNIKACH), MOBI (DO CZYTANIA NA CZYTNIKACH KINDLE) ORAZ ZA POŚREDNICTWEM APLIKACJI NA SYSTEM ANDROID. W ZASOBACH BIBLIOTEKI ZNAJDUJE SIĘ WIELE LEKTUR SZKOLNYCH ZALECANYCH DO UŻYTKU PRZEZ MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ, ALE TAKŻE DZIEŁA WAŻNE DLA CZYTELNIKÓW Z ZAGRANICY, W TYM KLUCZOWYCH DLA POLONII I POLAKÓW MIESZKAJĄCYCH ZA GRANICĄ. WSZYSTKIE UTWORY PUBLIKOWANE W SERWISIE SĄ ODPOWIEDNIO OPRACOWANE - PODDANE REDAKCJI TECHNICZNEJ (SKŁAD PUBLIKACJI ZA POMOCĄ STRUKTURALNO-SEMANTYCZNEGO JĘZYKA WL-XML, DZIĘKI KTÓREMU UTWORY MOŻNA AUTOMATYCZNIE KONWERTOWAĆ DO WYGODNYCH DLA UŻYTKOWNIKÓW FORMATÓW) ORAZ MERYTORYCZNEJ (POLEGAJĄCEJ NA SZCZEGÓŁOWEJ KOREKCIE, UWSPÓŁCZEŚNIENIU PISOWNI, DODANIU PRZYPISÓW I OPATRZENIU UTWORÓW MOTYWAMI LITERACKIM).

DZIĘKI INNOWACYJNEMU PODEJSCIU DO TWORZENIA BIBLIOTEKI INTERNETOWEJ I ZAANGAŻOWANIU W PROCES JEJ PROJEKTOWANIA PEDAGOGÓW I METODYKÓW NAUCZANIA JĘZYKA POLSKIEGO WYPRACOWANO UNIKALNE ROZWIĄZANIA. BIBLIOTEKA WOLNE LEKTURY JEST JEDYNĄ W POLSCE, KTÓRA NIE TYLKO UDOSTĘPNIŁA TEKSTY LITERACKIE, ALE TAKŻE DOSTARCZA UCZNIOM, NAUCZYCIELOM I WSZYSTKIM ZAINTERESOWANYM NARZĘDZIA DO TWÓRCZEJ PRACY Z TEKSTEM: KATEGORYZOWANIE UTWORÓW WEDŁUG EPOK, RODZAJÓW LITERACKICH I WYSTĘPUJĄCYCH W NICH MOTYWÓW LITERACKICH, WYSZUKIWANIE KONKRETNÝCH FRAGMENTÓW TEKSTU NA OKREŚLONE TEMATY LITERACKIE, ŚCIAGANIE TREŚCI NA DYSK W FORMATACH DO WYDRUKU, PÓŁKI Z KSIĄŻKAMI POZWALAJĄCE NA TWORZENIE PRYWATNYCH ZESTAWÓW, WYSZUKIWANIE PEŁNOTEKSTOWE, NP. ZA POMOCĄ WPISANEGO CYTATU. REDAKCJA MERYTORYCZNA I TECHNICZNA UTWORÓW ODBYWA SIĘ NA SPECJALNIE PRZYGOTOWANEJ PLATFORMIE REDAKCYJNEJ DZIAŁAJĄCEJ ON-LINE ([HTTP://REDAKCJA.NOWOCZESNAPOLSKA.ORG.PL](http://redakcja.nowoczesnapolska.org.pl)), DZIĘKI TEMU W DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z ROZBUDOWYWANIEM ZASOBÓW BIBLIOTEKI WOLNE LEKTURY ZAANGAŻOWANA JEST TAKŻE SPOŁECZNOŚĆ WOLONTARIUSZY.

W RAMACH PROJEKTU „**WOLNE LEKTURY - BUDOWANIE KOLEKCJI TEMATYCZNYCH**” ZOSTAŁO OPUBLIKOWANYCH 179 NOWYCH UTWORÓW ZEBRANYCH W OSIEM KOLEKCJI TEMATYCZNYCH, KTÓRE MOŻNA PRZEGLĄDAĆ ZA POMOCĄ ZAKŁADKI DODANEJ NA STRONIE GŁÓWNEJ BIBLIOTEKI WOLNE LEKTURY:

BIBLIOTECZKA BOYA - PRZYKŁADOWI AUTORZY I UTWORY: STENDHAL „PUSTELNIA PARMEŃSKA”, TADEUSZ BOY-ŻELEŃSKI „ZNASZ-LI TEN KRAJ?...”, „PIEKŁO KOBIET”, „BRĄZOWNICY”, BALZAC „MUZA Z ZAŚCIANKA”, MARCEL PROUST „W POSZUKIWANIU STRACONEGO CZASU”, TOM PIERWSZY: „W STRONĘ SWANNA”;

BIBLIOTECZKA FILOZOFICZNA - PRZYKŁADOWI AUTORZY I UTWORY: FRANÇOIS RABELAIS „GARGANTUA I PANTAGRUEL”, STANISŁAW BRZOZOWSKI, „WSTĘP DO FILOZOFII”;

BIBLIOTECZKA NOBLISTÓW - PRZYKŁADOWI AUTORZY I UTWORY: BJÖRNSTJERNE BJÖRNSON „DZIEWCZĘ ZE SŁONECZNEGO WZGÓRZA”, „MARSZ WESEŁNY”, KARL GJELLERUP „MŁYN NA WZGÓRZU”, CARL SPITTELER „KRÓL JENO”, „OJCIEC”, SELMA

LAGERLÖF „TĘTNIAJĄCE SERCE”;

LIRYKA FRANCUSKOJĘZYCZNA - PRZYKŁADOWI AUTORZY: GUILLAUME APOLLINAIRE, THÉODORE DE BANVILLE, CHARLES BAUDELAIRE, TRISTAN DERÈME, JEAN MORÉAS, HENRI DE RÉGNIER, SAINT-POL-ROUX, FRANCIS VIELÉ-GRIFFIN;

LIRYKA NIEMIECKOJĘZYCZNA - PRZYKŁADOWI AUTORZY: FERDINAND AVENARIUS, MAX DAUTHENDEY, STEFAN GEORGE, FRYDERYK HEBBEL, FRYDERYK HÖLDERLIN, HUGO VON HOFMANNSTHAL, DETLEV VON LILIENCRON, OTTO ZUR LINDE, AUGUST VON PLATEN, RAINER MARIA RILKE;

LITERATURA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY - PRZYKŁADOWI AUTORZY I UTWORY: RUDYARD KIPLING „DRUGA KSIĘGA DŻUNGLI”, „KAPITANOWIE ZUCHY”, „KIM”, FRANCES HODGSON BURNETT „MAŁA KSIĘŻNICZKA”, DEOTYMA „ZWIERCIADLANA ZAGADKA”, ANTONINA DOMAŃSKA „PAZIOWIE KRÓLA ZYGMUNTA”, MARIA KONOPNICKA „O KRASNOLUDKACH I SIEROTCE MARYSI”, „NA JAGODY”, E. T. A. HOFFMANN „DZIADEK DO ORZECHÓW”, ZUZANNA MORAWSKA „NA ZGLISZCZACH ZAKONU”;

LITERATURA FANTASTYCZNA - PRZYKŁADOWI AUTORZY I UTWORY: JERZY ŻUŁAWSKI „TRYLOGIA KSIĘŻYCOWA”: „NA SREBRNYM GLOBIE”, „ZWYCIĘZCA”, „STARA ZIEMIA”, JULES GABRIEL VERNE „20 000 MİL PODMORSKIEJ ŻEGLUGI”, ANTONI LANGE „MIRANDA”, „NOWY TARZAN”;

LITERATURA PRZYGODOWA - PRZYKŁADOWI AUTORZY I UTWORY: RUDYARD KIPLING „DRUGA KSIĘGA DŻUNGLI”, „KAPITANOWIE ZUCHY”, „KIM”, „PUK Z PUKOWEJ GÓRKI”, „STALKY I SPÓŁKA”, JONATHAN SWIFT „PODRÓŻE GULIWERA”, JAMES OLIVER CURWOOD „ZŁOTE SIDŁA”, LOUIS GALLETT „KAPITAN CZART. PRZYGODY CYRANA DE BERGERAC”;

TAKŻE AUTOR, KTÓREGO UTWORY PRZESZŁY DO DOMENY PUBLICZNEJ W 2012 ROKU: TADEUSZ DOŁĘGA-MOSTOWICZ „KARIERA NIKODEMA DYZMY”, „ZNACHOR”, „PROFESOR WILCZUR”.

W RAMACH PROJEKTU **„WOLNELEKTURY.PL - KLASYKA LITERATURY DLA POLONII NA WSCHODZIE”** OPUBLIKOWALIŚMY POZYCJE WSKAZANE PRZEZ PRZEDSTAWICIELI POLONII ZE WSCHODU JAKO SZCZEGÓLNIE WAŻNE, MIĘDZY INNYMI: ANDRZEJ FRYCZ MODRZEWSKI „O POPRAWIE RZECZYPOSPOLITEJ”, WACŁAW POTOCKI „WOJNA CHOCIMSKA”, BOLESŁAW PRUS „PLACÓWKA”, ALEKSANDER FREDRO „ŚLUBY PANIEŃSKIE CZYLI MAGNETYZM SERCA”, MARIA KONOPNICKA „MIŁOSIERDZIE GMINY”, STEFAN ŻEROMSKI „SYZYFOWE PRACE”, MIKOŁAJ REJ „KRÓTKA ROZPRAWA MIĘDZY TRZEMI OSOBAMI, PANEM, WÓJTEM A PLEBANEM”, HENRYK RZEWUSKI „PAMIĄTKI SOPLICY”, JULIUSZ SŁOWACKI - POWIEŚCI POETYCKIE, GABRIELA ZAPOLSKA „KAŚKA KARIATYDA”, KAZIMIERZ PRZERWA-TETMAJER - WYBÓR WIERSZY, BOLESŁAW LEŚMIAN - WYBÓR WIERSZY, TADEUSZ BOY-ŻELEŃSKI „PLOTKA O 'WESELU' WYSPIAŃSKIEGO”, EDMUND WASILEWSKI, WINCENTY POL - PIEŚNI PATRIOTYCZNE, TADEUSZ DOŁĘGA-MOSTOWICZ „KIWONY”, EMIL ZOLA „GERMINAL”.

EFEKTEM ZADANIA **„WOLNE LEKTURY - KLASYKA LITERATURY DLA POLONII”** BYŁA PUBLIKACJA STU PUBLIKACJI SZCZEGÓLNIE WAŻNYCH DLA POLONII I POLAKÓW MIESZKAJĄCYCH ZA GRANICĄ, W TYM DZIEŁ AUTORÓW, KTÓRZY W 2013 ROKU PRZESZLI DO DOMENY PUBLICZNEJ (BRUNO SCHULZ, BRONISŁAW MALINOWSKI, HENRYK ZBIERZCHOWSKI). ZASOBY BIBLIOTEKI ZOSTAŁY POWIĘKSZONE O TAKIE PUBLIKACJE JAK: BRUNO SCHULZ „SANATORIUM POD KLEPSYDRĄ”, „SKLEPY CYNAMONOWE”, BRONISŁAW MALINOWSKI „ARGONAUTS OF THE WESTERN PACIFIC”, HENRYK ZBIERZCHOWSKI „GROTA”, „MOCZARY”, „WICHER ROZPĘTANY”, HONORÉ DE BALZAC „KOBIETA TRZYDZIESTOLETNI”, „GOBSECK”, „BANK NUCINGENA”, „EUGENIA GRANDET”, „MUZA Z ZAŚCIANKA”, „JASZCZUR”, DANTE ALIGHIERI „BOSKA KOMEDIA”, SEWERYN GOSZCZYŃSKI „KRÓL ZAMCZYSKA”, JERZY LIEBERT - WYBÓR POEZJI, TADEUSZ BOY-ŻELEŃSKI „OBRACHUNKI FREDROWSKIE”.

DZIĘKI REALIZACJI ZADANIA **„WOLNE LEKTURY DLA POLONII”** OPUBLIKOWANO W ZASOBACH BIBLIOTEKI NASTĘPUJĄCE POZYCJE: HONORÉ DE BALZAC „KOBIETA PORZUCONA”, STANISŁAW BRZÓZOWSKI „LEGENDA MŁODEJ POLSKI”, EURYPIDES

„BACHANTKI”, E. T. A. HOFFMANN „POWIEŚCI FANTASTYCZNE”, SEWERYN GOSZCZYŃSKI „KRÓL ZAMCZYSKA”, JERZY LIEBERT „GUSŁA” (TOM POEZJI), WILLIAM SHAKESPEARE „WESOŁE KUMOSZKI Z WINDSORU”, „JULIUSZ CEZAR”, STANISŁAW STASZIC „PRZESTROGI DLA POLSKI”.

3. NAJWAŻNIEJSZE PRACE INFORMATYCZNE PRZEPROWADZONE W 2012 ROKU:

WOLNE LEKTURY W FEDERACJI BIBLIOTEK CYFROWYCH

W 2012 ROKU ZOSTAŁA WDROŻONA OBSŁUGA PROTOKOŁU OAI-PMH. JEST TO STANDARDOWY, OPARTY NA JĘZYKU XML I SCHEMACIE DUBLIN CORE, PROTOKÓŁ WYMIANY METADANYCH MIĘDZY ARCHIWAMI CYFROWYMI. DZIĘKI NIEMU MOŻLIWY JEST STAŁY EKSPORT METADANYCH UTWORÓW OPUBLIKOWANYCH W BIBLIOTECĘ WOLNE LEKTURY I WŁĄCZENIE ICH DO ZASOBÓW FEDERACJI BIBLIOTEK CYFROWYCH ORAZ EUROPEJSKIEGO PORTAŁU ZASOBÓW KULTURY EUROPEANA.

DOSTOSOWANIE INTERFEJSU I UŻYTECZNOŚCI SERWISU DO POTRZEB ZGŁASZANYCH PRZEZ UŻYTKOWNIKÓW POLONIJNYCH

NA POTRZEBY BIBLIOTEKI OPRACOWANA ZOSTAŁA FUNKCJONALNOŚĆ ŁATWEGO ZACYTOWANIA WYBRANEGO PRZEZ UŻYTKOWNIKA FRAGMENTU TEKSTU WRAZ Z ODNOŚNIKIEM DO MIEJSCA, W KTÓRYM DANY CYTAT WYSTĘPUJE W KONTEKŚCIE CAŁEGO UTWORU. WDROŻONY ZOSTAŁ RÓWNIEŻ MECHANIZM TWORZENIA WIRTUALNYCH NOTATEK I „PODKREŚLANIA” WYBRANYCH FRAGMENTÓW, A TAKŻE DZIELENIA SIĘ SWOIMI NOTATKAMI Z INNYMI OSOBAMI.

NOWY FORMAT PUBLIKACJI

W 2012 ROKU WDROŻYLIŚMY NOWY FORMAT NA CZYTNIKI E-BOOKÓW – FICTION BOOK.

SŁOWNIK PRZYPISÓW

W BIBLIOTECĘ WOLNE LEKTURY ZOSTAŁ WDROŻONY SŁOWNIK PRZYPISÓW ([HTTP://WOLNELEKTURY.PL/PRZYPISY/](http://wolnelektury.pl/przypisy/)) WYSTĘPUJĄCYCH WE WSZYSTKICH OPUBLIKOWANYCH W BIBLIOTECĘ UTWORACH. POZWOLIŁO TO USPRAWNIĆ PRACĘ REDAKTORÓW, KTÓRZY PODCZAS OPRACOWYWANIA KOLEJNYCH UTWORÓW MOGĄ WYKORZYSTYWAĆ JUŻ ISTNIEJĄCE WYJAŚNIENIA POJĘĆ.

PRACE NAD UŻYTECZNOŚCIĄ, ERGONOMIĄ I PRZEJRZYSTOŚCIĄ SERWISU WOLNELEKTURY.PL

W CELU POPRAWY UŻYTECZNOŚCI SERWISU ZOSTAŁ PRZEPROWADZONY CYKL WARSZTATÓW Z ZEWNĘTRZNYMI SPECJALISTAMI, W WYNIKU KTÓRYCH OPRACOWANO SZCZEGÓŁOWY PLAN ZMIANY SCHEMATU I GRAFIKI BIBLIOTEKI. PO PRZEPROWADZENIU TESTÓW ZOSTAŁ ZMIENIONY LAYOUT SERWISU I JEGO GRAFIKA. NOWE FUNKCJONALNOŚCI ORAZ POPRAWKI, KTÓRE ZOSTAŁY ZAIMPLEMENTOWANE W WYNIKU KONSULTACJI ZE SPECJALISTAMI, TO: POPRAWIENIE ERGONOMII FUNKCJI TWORZENIA OSOBISTYCH PÓLEK Z KSIĄŻKAMI, WPROWADZENIE NOWEGO DZIAŁU NA STRONIE GŁÓWNEJ, TAK ABY CZYTELNIK MÓGŁ DOTRZEĆ DO ZASOBÓW DŹWIĘKOWYCH: ZAKŁADKA AUDIOBOOKI.

STAŁY NADZÓR PROGRAMISTYCZNY NAD WOLNYMI LEKTURAMI

BIBLIOTEKA INTERNETOWA WOLNE LEKTURY NOTUJE ROCZNIE PONAD 2 MILIONY ODWIEDZIN UŻYTKOWNIKÓW, KTÓRYM UDOSTĘPNIĄ TEKSTY I AUDIOBOOKI W RÓŻNYCH FORMATACH WYJŚCIOWYCH (HTML, PDF, W TYM W WERSJACH SPERSONALIZOWANYCH, EPUB, MOBI, FB2, TXT, MP3, OGG VORBIS, DAISY), ZA POŚREDNICTWEM ZRÓŻNICOWANYCH KANAŁÓW DOSTĘPU (STRONA WWW, APLIKACJE MOBILNE, KATALOG OPDS, API, OAI PMH). JEST TO SYSTEM WYMAGAJĄCY STAŁEJ OPIEKI INFORMATYCZNEJ, POPRAWIANIA NIEUCHRONNYCH BŁĘDÓW SYSTEMOWYCH I REAGOWANIA NA ZGŁOSZENIA I SUGESTIE UŻYTKOWNIKÓW. W 2012 ROKU DWÓCH PROGRAMISTÓW TWORZĄCYCH ZESPÓŁ WOLNYCH LEKTUR NA

BIEŻĄCO REAGOWAŁO NA BŁĘDY I OPTYMALIZOWAŁO DZIAŁANIE BIBLIOTEKI.

PRACE NAD NOWYM JĘZYKIEM STRUKTURALNO-SEMANTYCZNYM WL-XML

W RAMACH PRAC KONCEPCYJNYCH NAD BUDOWĄ NOWEJ WERSJI JĘZYKA XML UŻYWANEGO W WOLNYCH LEKTURACH DO STRUKTURALNO-SEMANTYCZNEGO OPISU DOKUMENTÓW PRZEPROWADZONO SERIĘ WARSZTATÓW, KTÓRYCH CELEM BYŁO STWORZENIE NARZĘDZIA BARDZIEJ UNIWERSALNEGO, MNIEJ ZWIĄZANEGO ZE SPECYFIKĄ TEKSTÓW UDOSTĘPNIANYCH W SERWISIE WOLNE LEKTURY, ZGODNEGO Z OBOWIĄZUJĄCYMI STANDARDAMI (NP. DUBLIN CORE), POZWALAJĄCEGO NA PEŁNIEJSZE ODDZIELENIE STRUKTURALNEJ WARSTWY OPISU I MOŻLIWIE SWOBODNE I ELASTYCZNE WYZNACZENIE POŻĄDANEJ GŁĘBOKOŚCI OPISU SEMANTYCZNEGO.

PRACE KONCEPCYJNE POZWOLIŁY NA STWORZENIE MODELU POZWALAJĄCEGO JEDNOCZEŚNIE NA SZYBKIE UZYSKANIE POPRAWNEGO OPISU STRUKTURY PROSTEGO DOKUMENTU, ŁATWE WPROWADZANIE NOWYCH ELEMENTÓW JĘZYKA (NP. SEMANTYCZNEGO OPISU ZADAŃ W MATERIAŁACH EDUKACYJNYCH) PRZY ZACHOWANIU ZASADY *GRACEFUL DEGRADATION* PRZY KONWERSJI DO FORMATÓW WYJŚCIOWYCH (JAK HTML, TXT, PDF, EPUB, MOBI, FB2) ORAZ NA MOŻLIWIE WIERNY OPIS SEMANTYKI UTWORÓW LITERACKICH.

ELEMENTY KONCEPCJI NOWEJ WERSJI JĘZYKA ZOSTAŁY WYKORZYSTANE PODCZAS TWORZENIA SERWISU EDUKACYJNEGO [MEDIALNA.EDU.PL](http://medialna.edu.pl), NATOMIAST PEŁNE WDROŻENIE PLANOWANE JEST NA ROK 2013.

4. AUDIOBOOKI NAGRANE W 2012 ROKU:

BIBLIOTEKA WOLNE LEKTURY W 2012 ROKU POWIĘKSZYŁA SWOJE ZASOBY O 100 GODZIN AUDIOBOOKÓW, KTÓRE ZOSTAŁY TAKŻE PRZEKONWERTOWANE NA FORMAT DAISY (100 GODZIN), DOSTOSOWANY DO POTRZEB OSÓB SŁABOWIDZĄCYCH, NIEDOWIDZĄCYCH ORAZ INNYCH OSÓB MAJĄCYCH TRUDNOŚCI Z CZYTANIEM. LEKTORAMI BYLI WIKTOR KORZENIEWSKI ORAZ JOANNA DOMAŃSKA - AKTORZY TEATRALNI. KSIĄŻKI W WERSJI DŹWIĘKOWEJ SĄ DOSTĘPNE BEZPŁATNIE W FORMATACH MP3 ORAZ OGG VORBIS NA LICENCJI CREATIVE COMMONS UZNANIE AUTORSTWA-NA TYCH SAMYCH WARUNKACH 3.0 (CC BY-SA 3.0) POZWALAJĄCEJ NA ICH SWOBODNE WYKORZYSTANIE. W RAMACH PROMOCJI ZADANIA NAGRANO RÓWNIEŻ SPOTY REKLAMOWE, ROZESŁANE DO ROZGŁOŚNI RADIOWYCH.

W 2012 ROKU NAGRANE ZOSTAŁY NASTĘPUJĄCE POZYCJE: WIKTOR TEOFIL GOMULICKI „WSPOMNIENIA NIEBIESKIEGO MUNDURKA”, WILLIAM MAKEPEACE THACKERAY „PIERŚCIEN I RÓŻA”, AUTOR NIEZNANY „PIEŚŃ O ROLANDZIE”, E. T. A. HOFFMANN „POWIEŚCI FANTASTYCZNE” („DON JUAN”, „KAWALER GLUCK”, „MAJORAT” „NAROŻNE OKNO”, „PIASKUN”, „SKRZYPCE Z CREMONY (RADCA CRESPEL)”, „ŚLUB”, „WYBÓR NARZECZONEJ”, E. T. A. HOFFMANN „DZIADEK DO ORZECHÓW”, BALZAC „KOMEDIA LUDZKA” („KOBIETA PORZUCONA”, „BANK NUCINGENA”, „GOBSECK”, „KOBIETA TRZYDZIESTOLETNIA”), GUSTAV MEYRINK „GOLEM”, ALFRED DE MUSSET „SPOWIEDŹ DZIECIĘCIA WIEKU”.

5. WSPÓŁPRACA Z WOLONTARIUSZAMI I PROGRAM STAŻY W 2012 ROKU:

WOLNE LEKTURY TO BIBLIOTEKA TWORZONA PRZEZ SPOŁECZNOŚĆ NAUCZYCIELI, NAUKOWCÓW, STUDENTÓW I UCZNIÓW, A TAKŻE WSZYSTKICH POZOSTAŁYCH MIŁOŚNIKÓW LITERATURY, KTÓRZY WSPÓLNIE OPRACOWUJĄ PRZYPISY I MOTYWY. REDAKCJA MERYTORYCZNA I TECHNICZNA UTWORÓW ODBYWA SIĘ NA SPECJALNIE PRZYGOTOWANEJ PLATFORMIE REDAKCYJNEJ DZIAŁAJĄCEJ ON-LINE ([HTTP://REDAKCJA.NOWOCZESNAPOLSKA.ORG.PL](http://redakcja.nowoczesnapolska.org.pl)), DZIĘKI KTÓREJ PROJEKT WPISUJE SIĘ W FILOZOFIĘ RUCHU WOLNEJ KULTURY – NIE TYLKO ZAPEWNIŁA SWOBODNY DOSTĘP DO PREZENTOWANYCH TREŚCI, ALE TEŻ UMOŻLIWIA SPOŁECZNOŚCI WOLONTARIUSZY TWÓRCZE DZIAŁANIA W OPARCIU O PUBLIKOWANE TREŚCI.

ZADANIA WOLONTARIUSZY SĄ ŚCIŚLE DEFINIOWANE I KOORDYNOWANE PRZEZ ZESPÓŁ WOLNYCH LEKTUR, TAK ABY USPRAWNIAĆ PRACĘ WOLONTARIUSZY, A TAKŻE UCZYNIĆ JĄ ATRAKCYJNĄ. WOLONTARIUSZE POPRZEC PRACĘ PRZY PROJEKCIE

DOSKONAŁĄ SWOJE KOMPETENCJE ZAWODOWE, ZDOBYWAJĄ DOŚWIADCZENIE I TYM SAMYM ZWIĘKSZAJĄ SWOJĄ SZANSĘ NA RYNKU PRACY. REDAKCJA WOLNYCH LEKTUR TO TAKŻE MIEJSCE, W KTÓRYM STUDENCI MOGĄ ODBYĆ SWOJE PRAKTYKI, OFERTA SKIEROWANA JEST DO STUDENTÓW FILOLOGII ORAZ INFORMACJI NAUKOWEJ I BIBLIOTEKOWNAWSTWA. FUNDACJA PODJĘŁA WSPÓŁPRACĘ W BIURAMI KARIER UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO I UNIWERSYTETU KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO ORAZ PODPISAŁA POROZUMIENIA O ORGANIZACJI PRAKTYK STUDENCKICH Z WYDZIAŁEM POLONISTYKI UW, INSTYTUTEM INFORMACJI NAUKOWEJ I STUDIÓW BIBLIOLOGICZNYCH UW, WYDZIAŁEM FIZYKI UW, WYDZIAŁEM POLONISTYKI UKSW ORAZ WYDZIAŁEM POLONISTYKI UAM.

W 2012 ROKU W NA PLATFORMIE REDAKCYJNEJ PRACOWAŁO AKTYWNI 40 WOLONTARIUSZY, KTÓRZY PRZYZYCNILI SIĘ DO OPRACOWANIA OK. 150 UTWORÓW, NATOMIAST W REDAKCJI WOLNYCH LEKTUR PRAKTYKI ZALICZYŁO DZIESIĘCIU STUDENTÓW, KTÓRZY OPRACOWALI OK. 50 TEKSTÓW OPUBLIKOWANYCH W SERWISIE.

6. UŻYTKOWNICY WOLNYCH LEKTUR W 2012 ROKU:

BIBLIOTEKA WOLNE LEKTURY TO PORTAL DOSTĘPNY PRZEZ INTERNET NA CAŁYM ŚWIECIE - W CIĄGU 2012 ROKU BIBLIOTEKA ZOSTAŁA ODWIEDZONA PRZEZ 2 454 193 UŻYTKOWNIKÓW, Z CZEGO 179 000 TO OSOBY SPOZA GRANIC POLSKI; NAJWIĘCEJ Z WIELKIEJ BRYTANII (29 000), NIEMIEC (19 000), STANÓW ZJEDNOCZONYCH (13 000) ORAZ UKRAINY (9 400) - STATYSTYKI ODZIEDZICZALNOŚCI STRONY DOSTĘPNE ZA POMOCĄ PROGRAMU PIWIK.

INFORMACJE O KAŻDYM Z OPUBLIKOWANYCH UTWORÓW ZAMIESZCZANE SĄ RÓWNIEŻ NA PORTALU SPOŁECZNOŚCIOWYM FACEBOOK, NA KTÓRYM PROJEKT MA SWOJĄ STRONĘ. W GRUDNIU 2012 ROKU BYŁO ZANOTOWANYCH PONAD 6500 FANÓW A AKTUALNOŚCI ŚLEDZI ŚREDNIO 3500 OSÓB - W TYM OK. 10 PROCENT SPOZA GRANIC POLSKI (WIELKA BRYTANIA, USA, NIEMCY, IRLANDIA).

(DANE Z OSTATNIEGO KWARTAŁU 2012 ROKU).

7. ZESPÓŁ WOLNYCH LEKTUR W 2012 ROKU:

- **MAGDALENA BIERNAT**, DYREKTORKA ZARZĄDZAJĄCA FUNDACJI NOWOCZESNA POLSKA, KOORDYNATORKA PROJEKTU WOLNE LEKTURY. SOCJOLOŻKA, ABSOLWENTKA UW I L'UNIVERSITÉ LIBRE DE BRUXELLES. PRACOWAŁA JAKO ANIMATORKA W DOMU KULTURY WE FRANCJI. KOORDYNOWAŁA PROJEKTY KANDYDACI 2009 I MAM PRAWO WIEDZIEĆ W STOWARZYSZENIU 61. PRACOWAŁA PRZY WIELU BADANIACH SPOŁECZNYCH REALIZOWANYCH PRZEZ ORGANIZACJE POZARZĄDOWE I FIRMY BADAWCZE.

- **RADOSŁAW CZAJKA**, GŁÓWNY PROGRAMISTA W PROJEKCIE WOLNE LEKTURY, STUDIOWAŁ INFORMATYKĘ NA MIMUW. BIEGŁY W JĘZYKACH PROGRAMOWANIA, ZNACZNIKÓW: PYTHON, XHTML, JAVASCRIPT, CSS, LATEX, SQL. POSIADA DOŚWIADCZENIE Z FRAMEWORKAMI DJANGO, JQUERY, DOŚWIADCZENIE W PRZEKSZTAŁCENIACH DOKUMENTÓW XML (XSLT), W PRODUKCJI E-BOOKÓW W FORMATACH PDF I EPUB ORAZ W TWORZENIU APLIKACJI MOBILNYCH NA SYSTEM ANDROID I IOS.

- **MARCIN KOZIEJ**, PROGRAMISTA. ABSOLWENT POLITECHNIKI WARSZAWSKIEJ I DOKTORANT W INSTYTUCIE FILOZOFII UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO. DZIAŁACZ MOKOTOWSKIEJ KOOPERATYWY SPOŻYWCZEJ.

- **MARTA NIEDZIAŁKOWSKA**, REDAKTORKA TECHNICZNA BIBLIOTEKI WOLNE LEKTURY, KOORDYNATORKA PRAKTYK I WOLONTARIATU. ABSOLWENTKA BIBLIOTEKOWNAWSTWA I INFORMACJI NAUKOWEJ NA UNIWERSYTECIE WARSZAWSKIM ORAZ PUBLIC POLICY AND ADMINISTRATION NA COLLEGIUM CIVITAS.

- **DOROTA A. KOWALSKA**, REDAKTORKA LITERACKA. JĘZYKOZNAWCA, POLONISTKA I ŚLAWISTKA, DOKTOR NAUK HUMANISTYCZNYCH, ADIUNKT W PRACOWNI POLSZCZYZNY KRESOWEJ IJP PAN, GDZIE ZAJMUJE SIĘ HISTORIĄ I WSPÓŁCZESNOŚCIĄ

JĘZYKA POLSKIEGO NA UKRAINIE.

- **ALEKSANDRA SEKUŁA**, REDAKTORKA LITERACKA. HISTORYCZKA LITERATURY, DOKTOR NAUK HUMANISTYCZNYCH, ABSOLWENTKA WYDZIAŁU POLONISTYKI UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO I SZKOŁY NAUK SPOŁECZNYCH PRZY IFIS PAN. ZAWODOWO I NAUKOWO ZAJMUJE SIĘ POLSKIM ROMANTYZMEM, HISTORIĄ IDEI I TEORIĄ KULTURY.

- **PAWEŁ KOZIOŁ**, REDAKTOR LITERACKI. DOKTOR NAUK HUMANISTYCZNYCH SPECJALIZUJĄCY SIĘ W LITERATURZE DAWNEJ, ABSOLWENT WYDZIAŁU POLONISTYKI UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO ORAZ DULWICH COLLEGE W LONDYNIE. POETA, KRYTYK LITERACKI, STYPENDYSTA MINISTERSTWA KULTURY I DZIEDICTWA NARODOWEGO (2010).

- **PAULINA CHOROMAŃSKA**, REDAKTORKA TECHNICZNA. ABSOLWENTKA SPECJALIZACJI EDYTORSKIEJ NA KIERUNKU INFORMACJA NAUKOWA I BIBLIOTEKOWNAWSTWO W INSTYTUCIE INFORMACJI NAUKOWEJ I STUDIÓW BIBLIOLOGICZNYCH UW. WCZEŚNIEJ PROWADZIŁA PRACE BADAWCZE I ZAJMOWAŁA SIĘ BIEŻĄCĄ DOKUMENTACJĄ TEATRALNĄ W PRACOWNI DOKUMENTACJI TEATRU W INSTYTUCIE TEATRALNYM IM. Z. RASZEWSKIEGO W WARSZAWIE.

- **ANETA RAWSKA**, REDAKTORKA TECHNICZNA. STUDENTKA II ROKU STUDIÓW MAGISTERSKICH W INSTYTUCIE INFORMACJI NAUKOWEJ I STUDIÓW BIBLIOLOGICZNYCH UW. OD 2009 ROKU PROWADZI SERWIS KOŁA PZW NR 21 W WOŁOMINIE.

- **AGNIESZKA ŻAK**, REDAKTORKA TECHNICZNA. ABSOLWENTKA SPECJALIZACJI EDYTORSKIEJ NA KIERUNKU INFORMACJA NAUKOWA I BIBLIOTEKOWNAWSTWO W INSTYTUCIE INFORMACJI NAUKOWEJ I STUDIÓW BIBLIOLOGICZNYCH UW ORAZ STUDENTKA PODYPLOMOWYCH STUDIÓW POLITYKI WYDAWNICZEJ I KSIĘGARSTWA UW.

- **MARCIN DRABEK**, SPECJALISTA DS. PROMOCJI I KOORDYNATOR. ABSOLWENT KULTUROZNAWSTWA NA WYDZIALE NAUK HISTORYCZNYCH I PEDAGOGICZNYCH UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO. PRZEZ OSTATNICH DZIESIĘĆ LAT ZAJMOWAŁ SIĘ BADANAMI RYNKU ORAZ BRANDINGIEM. W FUNDACJI NOWOCZESNA POLSKA PROWADZI DZIAŁANIA KOORDYNACYJNE I PROMOCYJNE.

8. PROMOCJA WOLNYCH LEKTUR W 2012 ROKU:

W 2012 ROKU BIBLIOTEKA WOLNE LEKTURY BYŁA PROMOWANA POPRZECZ UDZIAŁ ZESPOŁU W TAKICH INICJATYWACH JAK: OPEN EDUCATION CONFERENCE 2012 VANCOUVER, NA KTÓREJ GŁÓWNY PROGRAMISTA ZAPREZENTOWAŁ TECHNOLOGIĘ UŻYWANĄ W BIBLIOTECIE; COPYCAMP 2012 - KONFERENCJA POŚWIĘCONA PRAWU AUTORSKIEMU, NA KTÓREJ KOORDYNATORKA WYMIENIŁA WOLNE LEKTURY JAKO JEDNĄ Z NAJWAŻNIEJSZYCH DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI; TARGI EDUKACYJNE EDUTRENDY W WARSZAWIE; PROJEKT „LINK DO PRZYSZŁOŚCI” ORGANIZOWANY PRZEZ FUNDACJĘ ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO, W TRAKCIE KTÓREGO MŁODZIEŻ DOWIADUJE SIĘ O ZAWODACH ZWIĄZANYCH Z NOWYMI TECHNOLOGIAMI; REDAKCJA WOLNYCH LEKTUR DOTARŁA DO NIDZICY, MŁYNARZY, WASILKOWA, SUPRAŚLA, SIERADZA I POMIECHÓWKA; PATRONAT NAD KONKURSEM FOTOGRAFICZNYM „BOOK FOREVER” STUDENCKIEGO KOŁA NAUKOWEGO IINISB.

PROMOCJA PROJEKTU ODBYWA SIĘ TAKŻE POPRZECZ: GOOGLE ADWORDS - FUNDACJA NOWOCZESNA POLSKA UCZESTNICZY W PROGRAMIE GOOGLE GRANTS, DZIĘKI KTÓREMU DYSPONUJEMY CODZIENNIE KWOTĄ 330,00 USD NA SPONSOROWANE LINKI KIERUJĄCE INTERNAUTÓW DO NASZEGO SERWISU. WSZYSTKIE WYDANE W RAMACH PROJEKTU UTWORY PROMOWANE BYŁY W TEN SPOSÓB; GADŻETY PROMOCYJNE - W RAMACH PROJEKTU OPRACOWANO BROSZURY ORAZ JO-JO Z LOGO WOLNYCH LEKTUR, KTÓRE ROZDAWANE BYŁY NA KONFERENCJACH, SPOTKANIACH ORAZ W ZAPRZYJAŻNIONYCH INSTYTUCJACH (SZKOŁACH, BIBLIOTEKACH); PROMOCJA W SIECI - INFORMACJE O WSZYSTKICH OPRACOWANYCH UTWORACH ZOSTAŁY OPUBLIKOWANE NA OFICJALNEJ STRONIE FUNDACJI NOWOCZESNA POLSKA ORAZ NA STRONIE PROJEKTU NA PORTALU SPOŁECZNOŚCIOWYM FACEBOOK, ZA POMOCĄ

KTÓREGO MOŻLIWE JEST DOTARCIE DO KILKUNASTU TYSIĘCY FANÓW.

2. CYFROWA PRZYSZŁOŚĆ - DZIAŁANIA Z ZAKRESU EDUKACJI MEDIALNEJ

1. PRZYGOTOWANIE „KATALOGU KOMPETENCJI MEDIALNYCH I INFORMACYJNYCH”

W RAMACH PROJEKTU „CYFROWA PRZYSZŁOŚĆ” ZOSTAŁ OPRACOWANY INNOWACYJNY „KATALOG KOMPETENCJI MEDIALNYCH I INFORMACYJNYCH”. STANOWI ON PIONIERSKĄ PRÓBĘ ZDEFINIOWANIA ZAKRESU EDUKACJI MEDIALNEJ I INFORMACYJNEJ ORAZ PRZEŁOŻENIA JEJ NA JĘZYK KONKRETNEJ WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI. PUBLIKACJA ZAWIERA LISTĘ KOMPETENCJI OPRACOWANYCH DLA WSZYSTKICH GRUP WIEKOWYCH: OD WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO AŻ PO KSZTAŁCENIE USTAWICZNE. ZAKRES TEMATÓW UJĘTYCH W KATALOGU OPIERA SIĘ NA WYTYCZNYCH KOMISJI EUROPEJSKIEJ I OBEJMUJE NASTĘPUJĄCE ROZDZIAŁY:

1. KORZYSTANIE Z INFORMACJI
2. RELACJE W ŚRODOWISKU MEDIALNYM
3. JĘZYK MEDIÓW
4. KREATYWNE KORZYSTANIE Z MEDIÓW
5. ETYKA I WARTOŚCI W KOMUNIKACJI I MEDIACH
6. BEZPIECZEŃSTWO W KOMUNIKACJI I MEDIACH
7. PRAWO W KOMUNIKACJI I MEDIACH
8. EKONOMICZNE ASPEKTY DZIAŁANIA MEDIÓW

W TWORZENIU KATALOGU BRAŁO UDZIAŁ 12 EKSPERTÓW Z ZAKRESU EDUKACJI MEDIALNEJ I INFORMACYJNEJ. POWOŁANO RÓWNIEŻ KOMITET HONOROWY PROJEKTU „CYFROWA PRZYSZŁOŚĆ”, W KTÓREGO SKŁAD WCHODZĄ: PROF. WIESŁAW GODZIC, PROF. WOJCIECH BURSZA, PROF. TADEUSZ KOWALSKI, PROF. BRONISŁAW SIEMIENIECKI, DR DOMINIK BATORSKI I DR MIROŚLAW FILICIAK.

KATALOG KOMPETENCJI DOSTĘPNY JEST NA LICENCJI CC BY-SA NA STRONACH [HTTP://NOWOCZESNAPOLSKA.ORG.PL](http://NOWOCZESNAPOLSKA.ORG.PL) I [HTTP://CYFROWAPRZYSZLOSC.PL](http://CYFROWAPRZYSZLOSC.PL).

PRZYGOTOWANE RÓWNIEŻ ZOSTAŁO NARZĘDZIE UMOŻLIWIAJĄCE PRZEGLĄDANIE KATALOGU KOMPETENCJI ON-LINE - UŻYTKOWNIK MOŻE WYSZUKIWAĆ KOMPETENCJE DLA INTERESUJĄCEJ GO GRUPY WIEKOWEJ/ POZIOMU ZAAWANSOWANIA W WYBRANYCH POLACH TEMATYCZNYCH. OD CZASU URUCHOMIENIA STRONY PROJEKTU (29 MAJA 2012) ODNOTOWANO NA NIEJ PONAD 3 000 ODWIEDZIN.

W CELU PROMOCJI PUBLIKACJI 29 MAJA 2012 R. W MUZEUM SZTUKI NOWOCZESNEJ ODBYŁA SIĘ KONFERENCJA DLA PRASY ORAZ PRZEDSTAWICIELI ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH I INSTYTUCJI ZAJMUJĄCYCH SIĘ TEMATYKĄ EDUKACJI MEDIALNEJ I INFORMACYJNEJ. W KONFERENCJI WZIĘLI UDZIAŁ PRZEDSTAWICIELE INSTYTUCJI GRANTODAWCZYCH, CZŁONKOWIE ZESPOŁU EKSPERCKIEGO I KOMITETU HONOROWEGO.

PROJEKT „CYFROWA PRZYSZŁOŚĆ” UZYSKAŁ HONOROWY PATRONAT NASTĘPUJĄCYCH INSTYTUCJI: MINISTERSTWO KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO, MINISTERSTWO ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI, MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ. DZIĘKI WSPÓŁPRACY Z POLSKIM KOMITETEM DS. UNESCO PROJEKT „CYFROWA PRZYSZŁOŚĆ” WRAZ Z KATALOGIEM KOMPETENCJI ZOSTAŁ ZAPREZENTOWANY JAKO POLSKI WKŁAD W ROZWÓJ EDUKACJI MEDIALNEJ NA MIĘDZYNARODOWEJ KONFERENCJI UNESCO „MEDIA AND INFORMATION LITERACY FOR KNOWLEDGE SOCIETIES” ODBYWAJĄCEJ SIĘ 24-28 CZERWCA 2012 W MOSKWIE.

KATALOG KOMPETENCJI POWSTAŁ DZIĘKI DOFINANSOWANIU POLSKIEGO INSTYTUTU SZTUKI FILMOWEJ.

2. STWORZENIE SERWISU EDUKACJAMEDIALNA.EDU.PL

NA BAZIE „KATALOGU KOMPETENCJI MEDIALNYCH I INFORMACYJNYCH” POWSTAŁ SERWIS [HTTP://EDUKACJAMEDIALNA.EDU.PL](http://EDUKACJAMEDIALNA.EDU.PL), ZAWIERAJĄCY SCENARIUSZE ZAJĘĆ, ĆWICZENIA I MATERIAŁY DO EDUKACJI MEDIALNEJ. SERWIS SKIEROWANY JEST PRZED E WSZYSTKIM DO NAUCZycIELI ORAZ OSÓB PRACUJĄCYCH Z MŁODZIEŻĄ W

INSTYTUCJACH TAKICH JAK BIBLIOTEKI, ORGANIZACJE POZARZĄDOWE I DOMY KULTURY.

SERWIS ZAWIERA 74 POMYSŁY NA PRZEPROWADZENIE 45-MINUTOWYCH LEKCJI Z MŁODZIEŻĄ W WIEKU GIMNAZJALNYM (NA POZIOMIE PODSTAWOWYM) I PONADGIMNAZJALNYM (POZIOM ROZSZERZONY). OPRACOWANE W RAMACH PROJEKTU SCENARIUSZE SŁUŻĄ ROZWIJANIU UMIEJĘTNOŚCI PRACY W GRUPIE, DYSKUSJI, ANALIZY I KRYTYCZNEGO MYŚLENIA (CZĘSTO BEZ KONIECZNOŚCI UŻYWANIA NARZĘDZI TECHNOLOGICZNYCH). WSZYSTKIE MATERIAŁY SĄ DOSTĘPNE NA WOLNEJ LICENCJI CREATIVE COMMONS UZNANIE AUTORSTWA-NA TYCH SAMYCH WARUNKACH 3.0 POLSKA.

MATERIAŁY PODZIELONE SĄ NA OSIEM SEKCJI ODPOWIADAJĄCYCH ROZDZIAŁOM Z KATALOGU KOMPETENCJI: KORZYSTANIE Z INFORMACJI, RELACJE W ŚRODOWISKU MEDIALNYM, JĘZYK MEDIÓW, KREATYWNE KORZYSTANIE Z MEDIÓW, ETYKA I WARTOŚCI, BEZPIECZEŃSTWO, PRAWO I EKONOMICZNE ASPEKTY DZIAŁANIA MEDIÓW.

PRACA NAD MODUŁAMI ODBYWAŁA SIĘ W 2-OSOBOWYCH ZESPOŁACH SKŁADAJĄCYCH SIĘ Z AUTORÓW ROZDZIAŁÓW PODRĘCZNIKA I AUTORÓW SCENARIUSZY. WSPÓŁPRACOWALI ONI Z EKSPERTAMI Z POSZCZEGÓLNYCH DZIEDZIN, KTÓRZY CZUWALI NAD MERYTORYCZNĄ POPRAWNOŚCIĄ MATERIAŁU. TEN INNOWACYJNY SYSTEM PRACY POZWOLIŁ NA UZYSKANIE TREŚCI NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI, KOMUNIKOWANYCH PROSTYM JĘZYKIEM I W SPÓJNY SPOSÓB. KAŻDA LEKCJA ZAWIERA: WIEDZĘ W PIGUŁCE (KRÓTKIE OMÓWIENIE TEMATU, OBJĘTOŚĆ OK. 1 STRONY MASZYNOPISU), SCENARIUSZ 45 MIN. ZAJĘĆ ZE WSKAZÓWKAMI METODYCZNYMI I MATERIAŁAMI DLA NAUCZYCIELA, INTERAKTYWNE ZADANIE SPRAWDZAJĄCE, SŁOWNICZEK I CZYTELNIĘ.

MATERIAŁY EDUKACYJNE ZAMIESZCZANE W SERWISIE ZOSTAŁY PRZYGOTOWYWANE W POSTACI STRUKTURALNO-SEMANTYCZNEGO OPISU W JĘZYKU XML, OPATRZONEGO METADANYMI W STANDARDZIE ZGODNYM ZE SCHEMATEM DUBLIN CORE. UMOŻLIWIA TO NIE TYLKO WYŚWIETLANIE MATERIAŁÓW NA STRONIE INTERNETOWEJ, ALE RÓWNIEŻ WYSOKIEJ JAKOŚCI KONWERSJĘ DO INNYCH UŻYTECZNYCH DLA UŻYTKOWNIKÓW FORMATÓW, TAKICH JAK PDF, EPUB, MOBI, A TAKŻE OPEROWANIE NA WYBRANYCH, POTRZEBNYCH UŻYTKOWNIKOWI FRAGMENTACH MATERIAŁÓW. DZIĘKI TAKIEMU PODEJŚCIU MOŻEMY TEŻ ZAPEWNIĆ, ŻE PRZYGOTOWANE MATERIAŁY BĘDZIE MOŻNA W PRZYSZŁOŚCI WYKORZYSTYWAĆ W NOWYCH KONTEKSTACH TECHNICZNYCH.

TERMIN PUBLIKACJI STRONY ZOSTAŁ DOSTOSOWANY DO SPECYFIKI ROKU SZKOLNEGO (POCZĄTEK SEMESTRU LETNIEGO). PREMIERA SERWISU MIAŁA MIEJSCE 20 LUTEGO 2013 R.

SERWIS EDUKACJA MEDIALNA POWSTAŁ DZIĘKI DOFINANSOWANIU MINISTERSTWA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO. MATERIAŁY EDUKACYJNE Z DZIAŁU „PRAWO” SFINANSOWANE ZOSTAŁY Z DOTACJI CEE TRUST.

3. SZKOLENIA „OTWÓRZ SIĘ!”

W MAJU 2012 ROKU W RAMACH PROJEKTU „OTWÓRZ SIĘ” ZORGANIZOWANO SERIĘ 4 SZKOLEŃ Z ZAKRESU PRAWA AUTORSKIEGO I STOSOWANIA WOLNYCH LICENCJI. SZKOLENIA SKIEROWANE BYŁY PRZED E WSZYSTKIM DO PRZEDSTAWICIELI ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH I LIDERÓW INSTYTUCJI KULTURY. W PROGRAMIE 6-GODZINNYCH WARSZTATÓW ZNALAZŁY SIĘ DWA BLOKI WYKŁADOWE (PRAWO AUTORSKIE I WOLNE LICENCJE) ORAZ DWA BLOKI POŚWIĘCONE NA ĆWICZENIA PRAKTYCZNE, DYSKUSJĘ ORAZ SESJĘ PYTAŃ I ODPOWIEDZI. NA POTRZEBY SZKOLENIA PRZYGOTOWANO MATERIAŁY DO ZADAŃ PRAKTYCZNYCH DOTYCZĄCYCH PRAWIDŁOWEGO OZNACZANIA UTWORÓW NA WOLNYCH LICENCJACH ORAZ ZAWIERANIA UMÓW. WARSZTATY ODBYŁY SIĘ W DNIACH: 10, 11, 24 I 25 MAJA 2012 R. W SIEDZIBIE PRACOWNI BADAŃ I INNOWACJI SPOŁECZNYCH „STOCZNIA” W WARSZAWIE. UDZIAŁ W SZKOLENIU BYŁ BEZPŁATNY. W WARSZTATACH WZIĘŁY UDZIAŁ ŁĄCZNIE 52 OSOBY.

PROJEKT ZOSTAŁ DOFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW MINISTERSTWA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO.

3. PRAWO KULTURY - DZIAŁANIA Z ZAKRESU PRAWA AUTORSKIEGO

1. PUBLIKACJE

- W RAMACH PROJEKTU PRAWO KULTURY POWSTAŁ PRZEWODNIK „PIERWSZA POMOC W PRAWIE AUTORSKIM”, DOSTĘPNY NA STRONIE [HTTP://PRAWOKULTURY.PL/PUBLIKACJE/PIERWSZA-POMOC/](http://prawokultury.pl/publikacje/pierwsza-pomoc/). PRZEWODNIK POZWALA W ŁATWY I PRZYSTĘPNY SPOSÓB ZAPOZNAĆ SIĘ Z ROZLEGŁĄ WIEDZĄ O PRAWIE AUTORSKIM I WOLNYCH LICENCJACH. ADRESATAMI PUBLIKACJI SĄ OSOBY, KTÓRE NIE POSŁUGUJĄ SIĘ BIEGLE JĘZYKIEM PRAWNICZYM, A KTÓRE NA CO DZIEŃ BORYKAJĄ SIĘ Z PROBLEMAMI WYNIKAJĄCYMI Z NIEDOSTOSOWANIA PRAWA AUTORSKIEGO DO WSPÓŁCZESNYCH REALIÓW CYFROWYCH I JEGO NIEJASNOŚCI. MOŻE WIĘC ON BYĆ PRZYDATNY ZARÓWNO UCZNIOM I NAUCZYCIELOM, JAK I PRACOWNIKOM INSTYTUCJI PUBLICZNYCH I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH CZY AKTYWNYM UŻYTKOWNIKOM MEDIÓW SPOŁECZNOŚCIOWYCH.

W PIERWSZEJ CZĘŚCI PRZEWODNIKA ZOSTAŁY OPISANE PODSTAWOWE POJĘCIA I PROBLEMY PRAWA AUTORSKIEGO, TAKIE JAK DEFINICJA UTWORU, STATUS TWÓRCY I JEGO PRAWA, ZAKRES DOZWOLONEGO UŻYTKU ORAZ DOMENA PUBLICZNA. DRUGA CZĘŚĆ KONCENTRUJE SIĘ NA PRAKTYCZNYCH ASPEKTACH PUBLIKACJI W SIECI, W SZCZEGÓLNOŚCI W ZAKRESIE KORZYSTANIA Z MATERIAŁÓW PUBLIKOWANYCH NA WOLNYCH LICENCJACH.

PRZEWODNIK „PIERWSZA POMOC W PRAWIE AUTORSKIM” DOSTĘPNY JEST NA LICENCJI CC BY-SA, KTÓRA UMOŻLIWIA SWOBODNE KOPIOWANIE, DYSTRYBUCJĘ, WYŚWIETLANIE, MODYFIKACJĘ I UŻYTKOWANIE DZIEŁ POCHODNYCH POD WARUNKIEM, ŻE BĘDĄ ONE OPUBLIKOWANE NA TAKIEJ SAMEJ LICENCJI. PRAWNICZĄ RECENZJĘ PUBLIKACJI PRZEPROWADZILI DR KRZYSZTOF SIEWICZ ORAZ PROF. RYSZARD MARKIEWICZ. AUTORAMI PRZEWODNIKA SĄ PIOTR CZERNIAWSKI, JAROSŁAW LIPSZYC, MARCIN WILKOWSKI. PRZEWODNIK ZOSTAŁ DOFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO.

- WŚRÓD PUBLIKACJI ZREALIZOWANYCH W 2012 ROKU JEST TAKŻE TŁUMACZENIE KSIĄŻKI PHILIPPE'A AIGRAIN „SHARING: CULTURE AND THE ECONOMY IN THE INTERNET AGE”. AUTOR KSIĄŻKI „DZIELENIE SIĘ. KULTURA I GOSPODARKA EPOKI INTERNETU” PREZENTUJE LINIĘ ARGUMENTÓW PRZECIWKO POWSZECHNEMU, LECZ NIEPRAWDZIWEMU JEGO ZDANIEM TWIERDZENIU, WEDŁUG KTÓREGO DZIELENIE SIĘ PLIKAMI JEST AKTEM PIRACTWA. PHILIPPE AIGRAIN ZWRACA SZCZEGÓLNĄ UWAGĘ NA KLUCZOWĄ ROLĘ TEGO FENOMENU W ROZKWICIE RÓŻNORODNOŚCI KULTUROWEJ, WYKAZUJĄC ZALEŻNOŚĆ POMIĘDZY MOŻLIWOŚCIĄ WSPÓŁDZIELENIA DÓBR KULTURY I STOPNIEM KREATYWNOŚCI WSPÓŁCZESNYCH SPOŁECZEŃSTW. JEDNOCZEŚNIE PROPONUJE ALTERNATYWNY SYSTEM WYNAGRADZANIA AUTORÓW, KTÓRY DAŁBY ODBIORCOM I TWÓRCOM MOŻLIWOŚĆ SWOBODNEGO KORZYSTANIA Z WSZELKICH UDOSTĘPNIONYCH W TEN SPOSÓB WYTWORÓW KULTURY, NIE POZBAWIAJĄC PRZY TYM ICH AUTORÓW ŹRÓDŁA UTRZYMANIA.

PUBLIKACJĘ ZREALIZOWANO W RAMACH PROJEKTU „PRZYSZŁOŚĆ PRAWA AUTORSKIEGO” FINANSOWANEGO PRZEZ TRUST FOR CIVIL SOCIETY IN CENTRAL AND EASTERN EUROPE. WYDARZENIEM TOWARZYSZĄCYM PUBLIKACJI BYŁA KONFERENCJA „REFORMA PRAWA AUTORSKIEGO. KULTURA I EKONOMIA W CZASACH POST-ACTA”, ZORGANIZOWANA PRZEZ LABORATORIUM TECHNIK MOBILNYCH BRAMA (WEITI POLITECHNIKA WARSZAWSKA), INTERNET SOCIETY POLAND, FUNDACJĘ NOWOCZESNA POLSKA, CENTRUM CYFROWE PROJEKT: POLSKA ORAZ FUNDACJĘ WOLNEGO I OTWARTEGO OPROGRAMOWANIA, KTÓRA ODBYŁA SIĘ 12 LIPCA 2012 R. W

WARSZAWIE. GOŚCIEM SPECJALNYM WYDARZENIA BYŁ PHILIPPE AIGRAIN.

- „MY, DZIECI SIECI: WOKÓŁ MANIFESTU” TO ANTOLOGIA TEKSTÓW W RÓŻNYCH SPOSÓBACH PODEJMUJĄCYCH TEMATYKĘ PRAW AUTORSKICH I ZAGADNIEŃ POKREWNYCH. PUNKTEM WYJŚCIA DO PREZENTOWANYCH REFLEKSJI JEST MANIFEST PIOTRA CZERSKIEGO „MY, DZIECI SIECI”, ANALIZUJĄCY PROBLEM WSZECHSTRONNEGO KORZYSTANIA Z SIECI Z PUNKTU WIDZENIA POKOLENIA DZISIEJSZYCH TRZYDZIESTOLATKÓW. DO WSPÓŁPRACY NAD ZBIOREM ZAPROSZENI ZOSTALI POECI, SOCJOLOGOWIE, EKONOMIŚCI, PRAWNICY I ANTROPOLODZYSIE KULTURY, KTÓRYCH TEKSTY – ANALITYCZNE, KRYTYCZNE CZY LITERACKIE – RZUCIŁY NOWE ŚWIATŁO NA PROBLEMATYKĘ PRAW AUTORSKICH W DOBIE WSZECHOBECNYCH I SZYBKO ROZWIJAJĄCYCH SIĘ TECHNOLOGII.

2. KONFERENCJA COPYCAMP

26 LISTOPADA 2012 W KINIE KULTURA ODBYŁA SIĘ KONFERENCJA COPYCAMP, POŚWIĘCONA PRZYSZŁOŚCI PRAWA AUTORSKIEGO. BYŁO TO PIERWSZE TAK DUŻE SPOTKANIE ŚRODOWISK ZAJMUJĄCYCH SIĘ PRAWEM AUTORSKIM ORAZ SZERZEJ – OBIEGAMI KULTURY. POMYSŁ ZAKŁADAŁ EKSPERYMENTALNĄ FORMUŁĘ SERII KRÓTKICH, 10-MINUTOWYCH WYSTĄPIEŃ, CO UMOŻLIWIŁO ZAWIĄZANIE WYWAŻONEJ DYSKUSJI, UWZGLĘDNIAJĄCEJ RÓŻNE PUNKTY WIDZENIA I RÓŻNE DOŚWIADCZENIA TWÓRCÓW ORAZ UCZESTNIKÓW KULTURY.

W KONFERENCJI WZIĘŁO UDZIAŁ OKOŁO 250 OSÓB I PONAD TRZYDZIESTU PRELEGENTÓW I PRELEGENTEK. WŚRÓD GOŚCI ZNALEŻLI SIĘ MIĘDZY INNYMI ARTYŚCI: NINA PALEY, MAREK KOŚCIKIEWICZ, MICHAŁ KWIATKOWSKI; AKTYWIŚCI SPOŁECZNI: RADEK CZAJKA, JAROSŁAW LIPSZYC, ALEK TARKOWSKI, ZBIGNIEW ŁUKASIAK; EUROPOSŁOWIE: PAWEŁ ZALEWSKI I LIDIA GERINGER DE OEDENBERG; PRAWNICY: JAN BŁESZYŃSKI, ELŻBIETA TRAPLE, HELENA RYMAR I KONRAD GLIŚCIŃSKI; PUBLICYŚCI I DZIENNIKARZE: HIREK WRONA, ARTUR KURASIŃSKI, MACIEJ OSTASZEWSKI ORAZ WIELU INNYCH EKSPERTÓW ZAJMUJĄCYCH SIĘ KULTURĄ ORAZ MEDIAMI. NAGRANIA WYSTĄPIEŃ PRELEGENTÓW ZOSTAŁY OPUBLIKOWANE NA STRONIE COPYCAMP.PL, A TAKŻE NA FUNDACYJNYM KANALE W SERWISIE YOUTUBE. PARTNERAMI WYDARZENIA BYLI: TRUST FOR CIVIL SOCIETY IN CENTRAL AND EASTERN EUROPE, STOWARZYSZENIE FILMOWCÓW POLSKICH, FIRMA GOOGLE ORAZ STOWARZYSZENIE AUTORÓW ZAIKS.

3. KAMPANIA SPOŁECZNA „PRAWO KULTURY”

W GRUDNIU 2012 ROKU FUNDACJA NOWOCZESNA POLSKA ROZPOCZĘŁA KAMPANIĘ SPOŁECZNĄ „PRAWO KULTURY”, KTÓREJ CELEM BYŁO POSZERZENIE ŚWIADOMOŚCI PRAW I WOLNOŚCI, JAKIE DAJE UŻYTKOWNIKOM KULTURY OBOWIĄZUJĄCA W POLSCE USTAWA O PRAWIE AUTORSKIM. IDEA KAMPANII ZAWARTA BYŁA W TRZECZACH POSTULATACH: „MAM PRAWO KOPIOWAĆ KSIAŻKI”, „MAM PRAWO ŚCIAGAĆ FILMY”, „MAM PRAWO DZIELIĆ SIĘ MUZYKĄ”. ZDANIA ZOSTAŁY UJĘTE W FORMIE DYMKÓW KOMIKSOWYCH I UMIESZCZONE NA SZYBACH WAGONÓW WARSZAWSKIEGO METRA. NA KAŻDEJ Z NAKLEJEK WIDOCZNE BYŁO ODWIESIENIE DO SERWISU [PRAWO KULTURY](http://PRAWOKULTURY.PL), W KTÓRYM MOŻNA ZNALEŻĆ SZCZEGÓŁOWE WYJAŚNIENIE KAŻDEGO Z TWIERDZEŃ, ODWOŁUJĄCE SIĘ DO KONKRETNÝCH PRZEPISÓW USTAWY O PRAWIE AUTORSKIM I PRAWACH POKREWNYCH.

KAMPANIA WSPIERANA BYŁA PRZEZ DZIAŁACZY SPOŁECZNYCH I OSOBY ZWIĄZANE Z RUCHEM NA RZECZ WOLNEJ KULTURY. NA ILUSTRUJĄCYCH JĄ ZDJĘCIACH, UDOSTĘPNIONYCH PRZEZ FUNDACJĘ NA PORTALU SPOŁECZNOŚCIOWYM FACEBOOK ORAZ W SERWISIE PRAWOKULTURY.PL, MOŻNA ZOBACZYĆ PIOTRA WAGŁOWSKIEGO, ALEKSANDRĘ SEKUŁĘ, MARCINA CIŚLĘ CZYLI DJ-A KWAZARA, MACIEJA NOWAKA, MICHAŁA ZADARĘ, WŁADYSŁAWA MAJEWSKIEGO, KAMIŁA SIPOWICZĄ, ARTURĄ KURASIŃSKIEGO CZY WERONIKĘ CZYŻEWSKĄ.

4. UDZIAŁ W KONFERENCJACH

W RAMACH PROJEKTU REPREZENTANCI FUNDACJI WZIĘLI UDZIAŁ W SZEREGU KONFERENCJI W POLSCE I NA ŚWIECIE, M.IN.: GLOBAL CONGRESS ON INTELLECTUAL

PROPERTY AND THE PUBLIC INTEREST (RIO DE JANEIRO), MOZILLA CAMP EUROPE (WARSZAWA), INTERNET BETA (RZESZÓW), UNESCO WORLD OPEN EDUCATIONAL RESOURCES CONGRESS (PARYŻ), FREE CULTURE FORUM (BARCELONA) ORAZ OPEN ED (VANCOUVER). FUNDACJA NAWIĄZAŁA WSPÓŁPRACĘ Z ORGANIZACJAMI TAKIMI JAK LA QUADRATURE DU NET, C4C CZY SHUTTLEWORTH FOUNDATION.

5. UDZIAŁ W KONSULTACJACH SPOŁECZNYCH

W 2012 ROKU FUNDACJA BRAŁA UDZIAŁ W KONSULTACJACH SPOŁECZNYCH OGŁASZANYCH PRZEZ MINISTERSTWO ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI ORAZ MINISTERSTWO KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO ORAZ WYSTOSOWAŁA SZEREG NIEZALEŻNYCH LUB WSPÓLNYCH Z INNYMI ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI STANOWISK DOTYCZĄCYCH M.IN.: REWIZJI MIĘDZYNARODOWEGO REGULAMINU TELEKOMUNIKACYJNEGO, UMOWY CETA, RAPORTÓW PRZYGOTOWYWANYCH PRZEZ RZĄDOWĄ KOMISJĘ PRZECIWDZIAŁANIA NARUSZENIOM PRAW AUTORSKICH I PRAW POKREWNYCH, OPRACOWANEJ NA ZLECENIE INSTYTUTU KSIĄŻKI OTWARTEJ LICENCJI EDUKACYJNEJ, PROJEKTU ZAŁOŻEŃ DO USTAWY O OTWARTYCH ZASOBACH PUBLICZNYCH, KOMUNIKAT KOMISJI EUROPEJSKIEJ W SPRAWIE TREŚCI NA JEDNOLITYM RYNKU CYFROWYM CZY DYREKTYWY O ZBIOROWYM ZARZĄDZANIU PRAWAMI AUTORSKIMI.

6. STRONA PRAWOKULTURY.PL

OD SIERPNIA 2012 GŁÓWNYM KANAŁEM KOMUNIKACYJNYM PROJEKTU JEST STRONA PRAWOKULTURY.PL, NA KTÓREJ PUBLIKOWANE SĄ WIADOMOŚCI Z KRAJU I ZE ŚWIATA ZWIĄZANE Z TEMATYKĄ PRAWA AUTORSKIEGO, JAK RÓWNIEŻ ANALIZY, KOMENTARZE DO WYDARZEŃ, SPRAWOZDANIA ORAZ WSZELKIE PUBLIKACJE POCZĄWSZY OD KLASYCZNYCH POZYCJI DOTYKAJĄCYCH TEMATU WOLNEJ KULTURY POPRZECZ PUBLIKACJE ZREALIZOWANE PRZEZ FUNDACJĘ, PO DOKUMENTY PRAWNE. STRONA POWSTAŁA DZIĘKI WSPARCIU TRUST FOR CIVIL SOCIETY IN CENTRAL AND EASTERN EUROPE.

ARTYKUŁY KONRADA GLIŚCIŃSKIEGO REGULARNIE PUBLIKOWANE NA STRONIE PRAWOKULTURY.PL SKŁADAJĄ SIĘ NA OBECNIE PRZYGOTOWYWANĄ BARDZIEJ OBSZERNĄ PUBLIKACJĘ. CELEM KRÓTKIEJ HISTORII NARODZIN PRAWA AUTORSKIEGO JEST PRÓBA POKAZANIA, W JAKI SPOSÓB UCIERAŁA SIĘ WŁASNOŚCIOWA KONCEPCJA OCHRONY UTWORÓW. PRZEŚLEDZENIE AUTENTYCZNYCH ARGUMENTÓW, JAKIE POJAWIAŁY SIĘ W PRZESZŁOŚCI W DYSKUSJACH NAD PRAWEM AUTORSKIM, POMÓŻE LEPIEJ ZROZUMIEĆ, JAKĄ FUNKCJĘ MIAŁY PEŁNIĆ I NADAL PEŁNIĄ PRAWA AUTORÓW. AUTOR ANALIZUJE RÓWNIEŻ ZMIANY W JĘZYKU, KTÓRYM MÓWI SIĘ O PRAWIE AUTORSKIM NA ARENIE MIĘDZYNARODOWEJ. KSIĄŻKA JEST PUNKTEM WYJŚCIA DO KONFERENCJI NAUKOWEJ, KTÓRA ODBĘDZIE SIĘ W 2013 ROKU WE WSPÓŁPRACY Z JEDNYM Z NAJWIĘKSZYCH OŚRODKÓW AKADEMICKICH W KRAJU.

7. BADANIA

PRZEZ DRUGIE PÓŁROCZE 2012 ROKU FUNDACJA PRZEPROWADZIŁA PILOTAŻOWE BADANIE EWALUACYJNE JĘZYKA DEBATY O PRAWIE AUTORSKIM W POLSCE NA PRÓBCE TRZECH GŁÓWNYCH GAZET FUNKCJONUJĄCYCH NA RYNKU POLSKIM: GAZETY WYBORCZEJ, RZECZPOSPOLITEJ ORAZ GAZETY PRAWNEJ, W KTÓRYCH ZAOBSERWOWANO ZAANGAŻOWANIE W DEBATĘ O PRAWIE AUTORSKIM W KRAJU I NA ŚWIECIE. BADANIE OBJĘŁO DWA OKRESY ISTOTNE DLA ROZWOJU DEBATY PRAWNO-AUTORSKIEJ W POLSCE: PRZED I PO DEMONSTRACJACH PRZECIWKO ACTA. BADANIE BĘDZIE KONTYNUOWANE W CIĄGU NAJBLIŻSZYCH DWÓCH LAT POD KURATELĄ DR MARIUSZA PIOTROWSKIEGO, ADIUNKTA W ZAKŁADZIE METOD BADAŃ KULTURY UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO.

8. POKAZY FILMOWE

OD LIPCA DO WRZEŚNIA 2012 ROKU CO WTOREK W SIEDZIBIE FUNDACJI NOWOCZESNA POLSKA WYŚWIETLANE BYŁY FILMY O KULTURZE REMIKSU, WOLNOŚCI SFERY INFORMACYJNEJ, PRAWIE AUTORSKIM I PIRATACH. PO PROJEKCJACH WIDZOWIE BYLI ZAPRASZANI DO DYSKUSJI NA TEMATY PORUSZANE W OBEJRZANYCH OBRAZACH.

9. OBECNOŚĆ W MEDIACH

INICJATYWY PODEJMOWANE PRZEZ FUNDACJĘ ZNALAZŁY SWOJE ODZWIERCIEDLENIE W LICZNYCH PUBLIKACJACH W MEDIACH, OBECNOŚCI W RADIO (TOK FM, RADIO ZET, RADIO WNET, POLSKIE RADIO CZWÓRKA) I TELEWIZJI (TVP KULTURA: HALA ODLOTÓW, INFORMACJE KULTURALNE). ARTYKUŁY AUTORSTWA M.IN. JAROSŁAWA LIPSZYCA ORAZ TEKSTY DOTYCZĄCE DZIAŁAŃ FUNDACJI POJAWIAŁY SIĘ NA ŁAMACH GAZET I PORTALI INTERNETOWYCH: POLITYKI, PRZEKROJU, NATEMAT, WYBORCZA.PL, ONET.PL, GAZETA.PL, POLITYKA.PL, WYSOKIEOBCASY.PL, DI.COM.PL, WOLNEMEDIA.NET, PRAWO.VAGLA.PL I WIELU INNYCH.

10. POZOSTAŁE DZIAŁANIA

- WIOSNĄ 2012 ROKU FUNDACJA NOWOCZESNA POLSKA WNIOSŁA DO SĄDU O USTALENIE DATY ŚMIERCI JANUSZA KORCZAKA NA ROK 1942, ABY JEGO DZIEŁA MOŻNA BYŁO OPUBLIKOWAĆ JUŻ W TYM ROKU W BIBLIOTECIE INTERNETOWEJ WOLNE LEKTURY. OBECNA, PRAWNIE WAŻNA DATA TO 1946, CO OZNACZA, ŻE DZIEŁA KORCZAKA PRZEJDĄ DO DOMENY PUBLICZNEJ DOPIERO ZA 4 LATA. OBECNIE TRWA POSTĘPOWANIE SĄDOWE W TEJ SPRAWIE.
- W SIERPNIU 2012 POJAWIŁY SIĘ MEDIALNE DONIESIENIA O TYM, ŻE PRZEKAZANO DOTACJĘ M.IN. NA ZAKUP PRAW DO WYKORZYSTANIA DZIEŁA „DAMA Z GRONOSTAJEM” LEONARDA DA VINCI. OBRAZ POZOSTAJE W DOMENIE PUBLICZNEJ I NIGDY NIE BYŁ OBJĘTY OCHRONĄ PRAWA AUTORSKIEGO. FUNDACJA NOWOCZESNA POLSKA, DBAJĄC O STOSOWNĄ OCHRONĘ DOMENY PUBLICZNEJ, W RAMACH TRYBU DOSTĘPU DO INFORMACJI PUBLICZNEJ ZWRÓCIŁA SIĘ O UMOŻLIWIENIE WGLĄDU W UMOWY DOTYCZĄCE TEJ SPRAWY.

4. HISTORIA I MEDIA - PRZESZŁOŚĆ I DZIEDZICTWO W KULTURZE CYFROWEJ

**CZAS TRWANIA PROJEKTU: 1 KWIETNIA DO 15 LISTOPADA 2012 ,
FINANSOWANIE: MUZEUM HISTORII POLSKI, BUDŻET: 35 870,00 PLN,
KOORDYNATOR: MARCIN WILKOWSKI**

W 2012 ROKU PORTAL HISTORIA I MEDIA ([HTTP://HISTORIAIMEDIA.ORG](http://historiaimedia.org)) KONTYNUOWAŁ SWOJĄ MISJĘ PROMOCJI WIEDZY NA TEMAT NAJWAŻNIEJSZYCH PROBLEMÓW ZWIĄZANYCH ZE WSPÓŁCZESNĄ KULTURĄ HISTORYCZNĄ WOBEC DYNAMICZNEGO ROZWOJU INTERNETU I NARZĘDZI CYFROWYCH. W RAMACH PROJEKTU OPUBLIKOWANO W PORTALU PONAD 450 STRON AUTORSKICH ARTYKUŁÓW POŚWIĘCONYCH TAKIM ZAGADNIENIOM JAK: REKONSTRUKCJE HISTORYCZNE, ODDOLNA DIGITALIZACJA I ARCHIWISTYKA SPOŁECZNA, NOWE FORMY KONTAKTU Z DZIEDZICTWEM HISTORYCZNYM ONLINE CZY WARTOŚCIOWE INTERNETOWE ZASOBY I PROJEKTY HISTORYCZNE. WAŻNYM ELEMENTEM PRZEKAZU PORTALU BYŁY W TYM ROKU WĄTKI FINANSOWANIA ODDOLNYCH INTERNETOWYCH PROJEKTÓW HISTORYCZNYCH ORAZ STRATEGIE ICH PROMOCJI (M.IN. W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH).

W PORTALU OPISYWANE BYŁY TEŻ NOWE, OTWARTE STRATEGIE INSTYTUCJI SEKTORA GLAM (GALLERIES, LIBRARIES, ARCHIVES, MUSEUMS, WIKIPEDIA): OPUBLIKOWANO OBSZERNE SPRAWOZDANIE Z TEGOROCZNEJ WIKIMANII - WSPÓŁPRACA GLAM-WIKI BYŁA JEDNYM Z NAJWAŻNIEJSZYCH TEMATÓW MIĘDZYNARODOWEGO ZJAZDU WIKIPEDYSTÓW. W PORTALU POJAWIŁY SIĘ W TYM KONTEKŚCIE TAKŻE TEKSTY POŚWIĘCONE OTWARTEJ ZACHĘCIE, ZASADOM WSPÓŁPRACY INSTYTUCJI PAMIĘCI Z WIKIPEDYSTAMI CZY MODEŁOM OCENIANIA EFEKTYWNOŚCI DZIAŁAŃ INSTYTUCJI KULTURY I PAMIĘCI W INTERNECIE.

WYGLĄD I STRUKTURA SERWISU ZOSTAŁY UNOWOCZEŚNIONE - POPRAWIONO SYSTEM WYSZUKIWANIA I NAWIGACJI, UDOSTĘPNIONO NARZĘDZIA POZWALAJĄCE NA GENEROWANIE EBOOKÓW Z POSZCZEGÓLNYCH ARTYKUŁÓW, POPRAWIONO CZYTELNOŚĆ STRONY. PONIEWAŻ CORAZ WIĘCEJ UŻYTKOWNIKÓW INTERNETU PRZEGLĄDA STRONY WWW NA URZĄDZENIACH TAKICH JAK SMARTFONY CZY

TABLETY, PRZYGOTOWANO MOBILNĄ WERSJĘ STRONY.

OPRÓCZ ARTYKUŁÓW I NOTEK PUBLIKOWANYCH W PORTALU, INTENSYWNIENIE PUBLIKOWANO WPISY NA FACEBOOKOWYM PROFILU HISTORIAIMEDIA.ORG ([HTTP://FACEBOOK.COM/HISTORIAIMEDIA](http://facebook.com/historiaimedia)). BYŁY TO KRÓTKIE INFORMACJE O INTERESUJĄCYCH ARTYKUŁACH UKAZUJĄCYCH SIĘ ONLINE, ODNOŚNIKI DO CIEKAWYCH PROJEKTÓW HISTORYCZNYCH I NOWOWYDANYCH KSIĄŻEK, AKTUALNOŚCI ZWIĄZANE Z OTWARTOŚCIĄ W NAUCE. W DNIU ZAKOŃCZENIA PROJEKTU FACEBOOKOWY PROFIL SERWISU SUBSKRYBOWAŁO PONAD 2100 OSÓB.

WAŻNYM WYDARZENIEM W 2012 ROKU BYŁA ORGANIZACJA PIERWSZEJ POLSKIEJ EDYCJI THATCAMPU (THE HUMANITIES AND TECHNOLOGY CAMP). THATCAMP TO ODBYWAJĄCE SIĘ NA CAŁYM ŚWIECIE OTWARTE, NIEFORMALNE KONFERENCJE, NA KTÓRYCH SPOTYKAJĄ SIĘ I WYMIENIAJĄ WIEDZĘ I POMYSŁY OSOBY ZAINTERESOWANE OBECNOŚCIĄ NOWYCH TECHNOLOGII W NAUKACH HUMANISTYCZNYCH I SPOŁECZNYCH ORAZ W DZIAŁALNOŚCI INSTYTUCJI WIEDZY I PAMIĘCI (UNIwersytety, GALERIE, ARCHIWA, BIBLIOTEKI, MUZEA). PIERWSZY THATCAMP ODBYŁ SIĘ W 2008 ROKU W STANACH ZJEDNOCZONYCH I ZOSTAŁ ZORGANIZOWANY PRZEZ CENTRUM HISTORII I NOWYCH MEDIÓW (CENTER FOR HISTORY AND NEW MEDIA, CHNM) PRZY UNIwersYTECIE GEORGE'A MASONA.

W ZORGANIZOWANYM POD KONIEC PAŹDZIERNIKA (24-25 PAŹDZIERNIKA 2012 R.) POD SZYLDDEM PORTALU HISTORIA I MEDIA, PRZY WSPARCIU ORGANIZACYJNYM OŚRODKA BRAMA GRODZKA – TEATR NN, FUNDACJI 5MEDIUM I PORTALU WIEDZA I EDUKACJA, WYDARZENIU WZIĘŁO UDZIAŁ KILKADZIESIĄT OSÓB: STUDENTÓW, PRZEDSTAWICIELI INSTYTUCJI PAMIĘCI (W TYM JEDNEJ Z UKRAINY), WYKŁADOWCÓW AKADEMICKICH. UDAŁO SIĘ POZYSKAĆ WSPARCIE FINANSOWE DLA TEGO PROJEKTU. SUKCES PIERWSZEJ ODSŁONY THATCAMP SPRAWIŁ, ŻE KOLEJNA PLANOWANA JEST NA KWIECIEŃ 2013 (PRZY OKAZJI ZJAZDU HISTORYKÓW STUDENTÓW, KTÓRY ODBĘDZIE SIĘ W LUBLINIE NA UNIwersYTECIE MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ). ZINTEGROWANE Z MISJĄ PORTALU WYDARZENIE BYŁO SZANSĄ NA PROMOCJĘ SERWISU HISTORIAIMEDIA.ORG ORAZ URUCHOMIENIE TAKŻE POZAINTERNETOWEJ DYSKUSJI NA PODEJMOWANE W NIM TEMATY.

6. KOALICJA OTWARTEJ EDUKACJI

PROJEKT: COALITION FOR OPEN EDUCATION (KOALICJA OTWARTEJ EDUKACJI), CZAS TRWANIA PROJEKTU: 1 PAŹDZIERNIKA 2011 DO 31 PAŹDZIERNIKA 2012, FINANSOWANIE: OPEN SOCIETY INSTITUTE, BUDŻET: 32 800,00 USD, KOORDYNATOR: MARCIN WILKOWSKI

KOALICJA OTWARTEJ EDUKACJI JEST POROZUMIENIEM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH I INSTYTUCJI DZIAŁAJĄCYCH W OBSZARZE EDUKACJI, NAUKI I KULTURY. CELEM JEJ DZIAŁANIA JEST BUDOWANIE, PROMOCJA I AKTYWIZM NA RZECZ OTWARTYCH ZASOBÓW EDUKACYJNYCH ROZUMIANYCH JAKO MATERIAŁY, KTÓRE SĄ UDOSTĘPNIONE W SPOSÓB OTWARTY I GWARANTUJĄCY ICH ODBIORCOM WOLNOŚĆ WYKORZYSTYWANIA I ODTWARZANIA UTWORU, WOLNOŚĆ POZNAWANIA DZIEŁA ORAZ STOSOWANIA ZAWARTYCH W NIM INFORMACJI, WOLNOŚĆ REDYSTRYBUCJI I WOLNOŚĆ DYSTRYBUCJI DZIEŁ POCHODNYCH.

KOALICJA JEST GRUPĄ ODPOWIEDZIALNĄ ZA KSZTAŁTOWANIE I PROMOWANIE OTWARTEJ EDUKACJI W POLSCE. ORGANIZUJE RÓŻNORODNE KONFERENCJE, SEMINARIA I WARSZTATY, KTÓRE MAJĄ NA CELU WZMOCNIENIE WSPÓŁPRACY POMIĘDZY ORGANIZACJAMI ZAANGAŻOWANYMI W OTWARTE PROJEKTY I TWORZENIE OTWARTYCH TREŚCI EDUKACYJNYCH. KOALICJA DZIAŁA TAKŻE AKTYWNIENIE NA SZCZEBLU RZĄDOWYM.

GRANT Z OSI UMOŻLIWIŁ REALIZOWANIE NASTĘPUJĄCYCH DZIAŁAŃ KOALICJI:

- MERYTORYCZNE WSPARCIE DLA PROGRAMU CYFROWA SZKOŁA (MEN); OPUBLIKOWANIE SZEREGU STANOWISK I REKOMENDACJI DOTYCZĄCYCH M.IN. OBLIGATORYJNEJ ZASADY UDOSTĘPNIANIA OPRACOWANYCH W RAMACH

PROGRAMU EPODRĘCZNIKÓW NA WOLNYCH LICENCJACH CZY ZAPEWNIENIA ICH TECHNICZNEJ OTWARTOŚCI; WSPARCIE PROGRAMU WOBEC MEDIALNYCH ATAKÓW NA JEGO ZAŁOŻENIA;

- REAKCJA W SPRAWIE DEFINICJI DOMENY PUBLICZNEJ ZAPROPONOWANEJ W RAMACH PROGRAMU „CYFROWE DZIEDZICTWO” PROWADZONEGO PRZEZ NARODOWY INSTYTUT AUDIOWIZUALNY;
- OPUBLIKOWANIE STANOWISKA WSPIERAJĄCEGO ZASADNOŚCI KORZYSTANIA Z LICENCJI CC0 W POLSKIM SYSTEMIE PRAWNYM W ODPOWIEDZI NA INTERPRETACJĘ PRAWNĄ PRZYGOTOWANĄ PRZEZ MINISTERSTWO KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO;
- OTWARTY LIST DO INSTYTUTU KSIĄŻKI W SPRAWIE PRZEJŚCIA DZIEŁ JANUSZA KORCZAKA DO DOMENY PUBLICZNEJ;
- SERIA LISTÓW OTWARTYCH DO MINISTERSTWA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO WSPIERAJĄCYCH OTWARTY DOSTĘP DO WYNIKÓW BADAŃ NAUKOWYCH FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW PUBLICZNYCH; KOED OPUBLIKOWAŁO TAKŻE W TEJ SPRAWIE STANOWISKO W KONTEKŚCIE OTWARTOŚCIOWEJ POLITYKI KOMISJI EUROPEJSKIEJ;
- WSPARCIE IMPLEMENTACJI ZASADY OTWARTOŚCI TREŚCI WYTWORZONYCH W RAMACH FINANSOWANIA Z PROGRAMU POLSKA POMOC ROZWOJOWA 2012 (MINISTERSTWO SPRAW ZAGRANICZNYCH) I EDUKACJA KULTURALNA (MINISTERSTWO KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO); WSPARCIE OTWARTOŚCI W REGULAMINACH GRANTOWYCH AKADEMII ORANGE;
- OPUBLIKOWANIE STANOWISKA W SPRAWIE ACTA;
- PRZYGOTOWANIE I OPUBLIKOWANIE „PRZEWODNIKA PO OTWARTYCH ZASOBACH EDUKACYJNYCH” – 100-STRONICOWEJ PUBLIKACJI INFORMUJĄCEJ O NAJWAŻNIEJSZYCH ŹRÓDŁACH OTWARTYCH ZASOBÓW EDUKACYJNYCH I ZASADACH ICH WYKORZYSTYWANIA;
- PROMOCJA OTWARTYCH ZASOBÓW EDUKACYJNYCH W RAMACH BLOGA OTWARTEZASOBY.PL;
- PRZYGOTOWANIE KALKULATORA DOMENY PUBLICZNEJ – INTERNETOWEGO NARZĘDZIA WSPIERAJĄCEGO ROZPOZNANIE STATUSU PRAWNOAUTORSKIEGO UTWORÓW;
- PRZYGOTOWANIE INTERNETOWEGO TESTU, W KTÓRYM INSTYTUCJE MOGĄ SPRAWDZIĆ POZIOM SVOJEJ OTWARTOŚCI;
- ORGANIZACJA WARSZTATÓW DLA ANIMATORÓW OTWARTEJ EDUKACJI, NAUKI I KULTURY (KRAKÓW, 5-7 LIPCA 2012 R.); WARSZTATY Z PRAWA AUTORSKIEGO, DOMENY PUBLICZNEJ, OTWARTEGO I WOLNEGO OPROGRAMOWANIA, PRACA GRUPOWA NAD MIKROPROJEKTAMI;
- UDZIAŁ PRZEDSTAWICIELI KOED W ORGANIZOWANYM W PARYŻU PRZEZ UNESCO WORLD OPEN EDUCATIONAL RESOURCES CONGRESS; KOED ZORGANIZOWAŁ PANEL DOTYCZĄCY OTWARTOŚCI W PROGRAMIE CYFROWA SZKOŁA;
- WSPARCIE ORGANIZACYJNE I MERYTORYCZNE DLA TYGODNIA OTWARTEGO DOSTĘPU (24-28 PAŹDZIERNIKA 2012 R.); UDZIAŁ PRZEDSTAWICIELI KOED W LICZNYCH WYDARZENIACH – SEMINARIACH, PREZENTACJACH, WARSZTATACH ITP.;

	– ORGANIZACJA DNIA DOMENY PUBLICZNEJ (STYCZEŃ 2012 R.) – PROMOCJA IDEI WOLNEGO DOSTĘPU DO ZASOBÓW DZIEDZICTWA KULTUROWEGO W WARSZAWIE I KRAKOWIE (PREZENTACJE, DYSKUSJA); – PROWADZENIE STRONY KOALICJI, PUBLIKOWANIE INFORMACJI O WAŻNYCH WYDARZENIACH ZWIĄZANYCH Z OTWARTOŚCIĄ W EDUKACJI, NAUCE I KULTURZE. W OMAWIANYM OKRESIE DO KOALICJI DOŁĄCZYŁA ZACHĘTA NARODOWA GALERIA SZTUKI ORAZ FUNDACJA KOLONIA ARTYSTÓW.
--	--

2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)	CAŁY KRAJ I ZAGRANICA
--	-----------------------

2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja prowadziła placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, centra integracji społecznej, domy pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze określone w przepisach o pomocy społecznej, szkoły i placówki publiczne określone w przepisach o systemie oświaty lub niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej	NIE
---	-----

2. Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1

Lp	Nazwa placówki	Miejscowość/ci, w której/ych placówka prowadzi działania	Liczba odbiorców działań placówki w okresie sprawozdawczym
1	-	-	-
2	-	-	-
3	-	-	-
4	-	-	-

3. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	OK. 1 900 000
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby prawne	OK. 500 SZKÓŁ I INSTYTUCJI

4. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

1. Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego (Należy podać informację na temat rodzaju działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)	1. DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA EDUKACJĘ 2. POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA 3. DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA W ZAKRESIE POZOSTAŁEGO OPROGRAMOWANIA
	Kod PKD: 85.60
	Kod PKD: 58.19.Z
	Kod PKD: 58.29.Z

2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację nieodpłatnej działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i>	CAŁY KRAJ I ZAGRANICA	
5. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego i działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	NIE	
2. Opis przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego <i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i>	-	
	Kod PKD:	-
	Kod PKD:	-
	Kod PKD:	-
3. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację odpłatnej działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i>	-	
4. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	TAK	
5. Opis przedmiotu działalności gospodarczej <i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności gospodarczej prowadzonej przez organizację w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i>	1. DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA EDUKACJĘ 2. POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA 3. POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA W ZAKRESIE INFORMACJI GDZIE INDEKSZ NIESKLASYFIKOWANA	
	Kod PKD:	85.60
	Kod PKD:	58.19.Z
	Kod PKD:	63.99.Z
6. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności gospodarczej <i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i>	CAŁY KRAJ I ZAGRANICA	
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Informacja o przychodach organizacji				
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników / zysków i strat)		1 923 963,32 zł		
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji				
	1.Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł	
	2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł	
	3. Przychody z działalności gospodarczej		178 654,38 zł	
	4. Przychody z działalności finansowej		5,52 zł	
	5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		17 199,00 zł	
	6. Ze źródeł publicznych ogółem:		630 458,00 zł	
	w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych		0,00 zł
		b) ze środków budżetu państwa		630 458,00 zł
		c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego		0,00 zł
		d) z dotacji z funduszy celowych		0,00 zł
		7. Ze źródeł prywatnych ogółem:		9 472,47 zł
	w tym:	a) ze składek członkowskich		0,00 zł
		b) z darowizn od osób fizycznych		1 572,47 zł
		c) z darowizn od osób prawnych		7 900,00 zł
		d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0,00 zł
		e) ze spadków, zapisów		0,00 zł
		f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaż lub wynajem składników majątkowych)		0,00 zł
		g) z nawiązek sądowych		0,00 zł
		h) ze świadczeń pieniężnych		0,00 zł
	8. Z innych źródeł		1 088 173,95 zł	
2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
1.Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł		
2. Wynik działalności gospodarczej		118 759,08 zł		
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność statutową		118 759,08 zł		
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych				

1. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych		0,00 zł
2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		17 199,00 zł
3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1) oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	REDAKCJA WOLNYCH LEKTUR	14 961,23 zł
2	KONSULTACJE PRAWNE W ZAKRESIE PRAWA AUTORSKIEGO	33,40 zł
3	PRACE PROGRAMISTYCZNE NA POTRZEBY PROJEKTU EDUKACJA MEDIALNA	505,40 zł
4	PRACE PROGRAMISTYCZNE NA POTRZEBY PLATFORMY REDAKCYJNEJ WOLNYCH LEKTUR	1 698,97 zł
4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą		
1	WOLNE PODRĘCZNIKI	505,40 zł
2	WOLNE LEKTURY	319,30 zł
3	REFORMA PRAWA AUTORSKIEGO	33,40 zł
4	-	0,00 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		1 290 825,87zł 17 199,00 zł
w tym:	a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 230 930,57 zł 17 199,00 zł
	b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł 0,00 zł
	c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	59 895,30 zł
	d) koszty administracyjne, w tym: zużycie materiałów i energii, usługi obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne świadczenia, amortyzacja	1 269 638,43 zł 0,00 zł
	e) koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł 0,00 zł
	f) pozostałe koszty ogółem:	21 187,44 zł 0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień	z podatku dochodowego od osób prawnych NIE z podatku od nieruchomości NIE z podatku od czynności cywilno-prawnych NIE z opłaty skarbowej NIE z opłat sądowych NIE z innych zwolnień NIE - jakich? -	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226)	NIE	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	- własność - użytkowanie wieczyste X najem - użytkowanie - użyczenie - dzierżawa - nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	10 osób	
2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	7 etatów	
3. Liczba osób świadczących usługi w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej	99 osób	
2. Członkowie (nie dotyczy fundacji)		
1. Organizacja ma członków	-	
2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego	osób fizycznych - osób prawnych -	
3. Zmiana członkostwa w organizacji	organizacja pozyskała – członków - organizacja straciła – członków -	

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		NIE
2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		- osób
w tym:	a) członkowie organizacji	- osób
	b) pracownicy organizacji	- osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	- osób
	d) członkowie organu zarządzającego	- osób
	e) inne osoby	- osób
3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		- osób
w tym:	a) członkowie organizacji	- osób
	b) pracownicy organizacji	- osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	- osób
	d) członkowie organu zarządzającego	- osób
	e) inne osoby	- osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		898 802,75 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	429 373,12 zł
	wynagrodzenie zasadnicze	429 373,12 zł
	nagrody	0,00 zł
	premie	0,00 zł
	inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód)	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		469 429,63 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		898 802,75 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	898 802,75 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0,00 zł	
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	5 447,41 zł	
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł	
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	5 111,58 zł	
7. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł	
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł	
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	9 232,85 zł	
10. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	-	
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	NIE	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł	
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	-	
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez administrację publiczną w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	NIE	
2. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota
1	-	0,00 zł
2	-	0,00 zł
3	-	0,00 zł
4	-	0,00 zł
5	-	0,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej		TAK

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację				
Lp	Nazwa zadania	Kwota		
1	WOLNE LEKTURY DLA POLONII (FUNDUSZ INICJATYW OBYWATELSKICH) – DALSZY CIĄG ZADANIA ROZPOCZĘTEGO W 2011 ROKU	35 565,00 zł		
2	SŁUCHAMY POLSKI IV - „SPOWIEDŹ DZIECIĘCIA WIEKU” ALFREDA DE MUSSET W WERSJI AUDIO (MINISTERSTWO KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO)	14 600,00 zł		
3	SŁUCHAMY POLSKI II - „GOLEM” MEYRINKA W WERSJI AUDIO (MINISTERSTWO KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO)	14 700,00 zł		
4	CYFROWA PRZYSZŁOŚĆ – E-PODRĘCZNIK EDUKACJI MEDIALNEJ ((MINISTERSTWO KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO)	89 100,00 zł		
5	SŁUCHAMY POLSKI - „KOMEDIA LUDZKA” W WERSJI AUDIO (MINISTERSTWO KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO)	14 600,00 zł		
6	SŁUCHAMY POLSKI - „POWIEŚCI FANTASTYCZNE” E.T.A. HOFFMANNA W WERSJI AUDIO (MINISTERSTWO KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO)	14 600,00 zł		
7	HISTORIAIMEDIA.ORG – PRZESZŁOŚĆ I DZIEDZICTWO W KULTURZE CYFROWEJ (MUZEUM HISTORII POLSKI)	32 270,00 zł		
8	WOLNE LEKTURY – KLASYKA LITERATURY DLA POLONII (SENAT RP)	82 448,00 zł		
9	SŁUCHAMY POLSKI (SENAT RP)	50 050,00 zł		
10	OTWÓRZ SIĘ – SZKOLENIA Z ZAKRESU STOSOWANIA WOLNYCH LICENCJI I TWORZENIA OTWARTYCH ZASOBÓW EDUKACYJNYCH DLA LIDERÓW INSTYTUCJI KULTURY (MINISTERSTWO KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO)	48 300,00 zł		
11	WOLNE LEKTURY – BUDOWANIE KOLEKCJI TEMATYCZNYCH (NARODOWY INSTYTUT AUDIOWIZUALNY)	234 225,00 zł		
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego zamówień publicznych w okresie sprawozdawczym				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		NIE		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Nazwa zamówienia	Kwota		
1	-	0,00 zł		
2	-	0,00 zł		
3	-	0,00 zł		
4	-	0,00 zł		
5	-	0,00 zł		
X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	-	-	0 %	0 %
2	-	-	0 %	0 %
3	-	-	0 %	0 %
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				

1	-		
2	-		
3	-		
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Przedmiot kontroli	Organ kontrolujący	Data zakończenia kontroli
1	-	-	-
2	-	-	-
3	-	-	-
4	-	-	-
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)			NIE
5. Dodatkowe informacje			
(Należy wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)			
do sprawozdania zostają dołączone:			
- odpisy uchwał zarządu w roku 2012 - odpisy umów z grantodawcami i darczyńcami			
Sporządził/a Imię i nazwisko Funkcja Jarosław Lipszyc prezes zarządu Fundacji	Podpis PREZES <i>Jarosław Lipszyc</i>	Data wypełnienia sprawozdania 15.03.2013	Miejsce na pieczęć organizacji o ile organizacja posiada pieczęć FUNDACJA NOWOCZESNA POLSKA ul. Marszałkowska 84/92 lok.125 00-514 WARSZAWA